


เทศบาลตําบลหนองหลวง
เขต/อําเภอ สวางแดนดิน    จังหวัดสกลนคร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมู 1 ต.หนองหลวง อ.สวางแดนดิน จ.สกลนคร   ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล หนองหลวง
  เขต/อําเภอ สวางแดนดิน  จังหวัดสกลนคร  47110

พื้นที่ 46.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 8,184 คน
ชาย 4,087 คน

หญิง 4,097 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 9 ตุลาคม 2562



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

เทศบาลตําบลหนองหลวง
อําเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลหนองหลวง

              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารของเทศบาลตําบลหนองหลวง จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําปตอสภา
เทศบาลตําบลหนองหลวงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารเทศบาลตําบลหนองหลวงจึงขอชี้แจงใหทานประธานและ
สมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 20,680,225.87 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 5,495,438.68 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 10,595,323.88 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 45,000.00 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562
(1) รายรับจริง จํานวน 49,010,984.35 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 173,865.02 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 30,676.40 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 792,676.15 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 578,033.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 323,440.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 21,294,015.78 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 25,818,278.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 12,801,900.00 บาท

(3) รายจายจริง จํานวน 43,211,297.63 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 12,443,844.40 บาท

งบบุคลากร จํานวน 14,795,840.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 9,092,223.23 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,796,390.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 20,000.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 3,063,000.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 12,801,900.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 4,521,498.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลหนองหลวง
อําเภอสวางแดนดิน  จังหวัดสกลนคร

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 160,910.79 168,000.00 168,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 25,177.00 24,820.00 37,720.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 793,607.35 750,000.00 650,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 408,491.00 400,000.00 500,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 154,390.00 153,000.00 210,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,542,576.14 1,495,820.00 1,565,720.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 21,797,426.62 19,011,800.00 22,334,280.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 21,797,426.62 19,011,800.00 22,334,280.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 24,487,406.00 25,992,380.00 30,984,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 24,487,406.00 25,992,380.00 30,984,500.00
รวม 47,827,408.76 46,500,000.00 54,884,500.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจาย รายจายจริงป 2561 ประมาณการ ป 2562 ประมาณการ ป 2563
จายจากงบประมาณ

งบกลาง 11,562,748.80 13,693,438.00 14,951,650.00

งบบุคลากร 13,152,588.00 14,908,200.00 19,202,040.00

งบดําเนินงาน 8,395,894.82 11,685,362.00 12,733,410.00

งบลงทุน 5,417,100.00 3,056,000.00 4,859,400.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 20,000.00 20,000.00

งบเงินอุดหนุน 3,276,468.74 3,137,000.00 3,118,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 41,824,800.36 46,500,000.00 54,884,500.00

รวม 41,824,800.36 46,500,000.00 54,884,500.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ
เทศบาลตําบลหนองหลวง

อําเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลตําบลหนองหลวง

อําเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร
ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,377,340

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 294,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,898,250

แผนงานสาธารณสุข 605,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,808,620

แผนงานเคหะและชุมชน 3,664,040

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 460,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 900,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,845,100

แผนงานการเกษตร 80,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,951,650

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 54,884,500



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 8,092,800 2,685,660 10,778,460

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,468,160 2,685,660 8,153,820

งบดําเนินงาน 4,745,640 692,640 5,438,280

    ค่าตอบแทน 617,995 412,640 1,030,635

    ค่าใช้สอย 2,289,645 110,000 2,399,645

    ค่าวัสดุ 645,000 170,000 815,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,193,000 0 1,193,000

งบลงทุน 69,600 28,000 97,600

    ค่าครุภัณฑ์ 69,600 28,000 97,600

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000

    รายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 43,000 0 43,000

    เงินอุดหนุน 43,000 0 43,000

                                             รวม 12,971,040 3,406,300 16,377,340

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหนองหลวง

อําเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบดําเนินงาน 120,000 126,000 246,000

    ค่าใช้สอย 20,000 115,000 135,000

    ค่าวัสดุ 100,000 11,000 111,000

งบลงทุน 48,000 0 48,000

    ค่าครุภัณฑ์ 48,000 0 48,000

                                             รวม 168,000 126,000 294,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม

งบบุคลากร 4,992,360 0 0 4,992,360

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,992,360 0 0 4,992,360

งบดําเนินงาน 924,360 2,847,630 70,000 3,841,990

    ค่าตอบแทน 574,360 0 0 574,360

    ค่าใช้สอย 255,000 1,196,630 70,000 1,521,630

    ค่าวัสดุ 95,000 1,651,000 0 1,746,000

งบลงทุน 58,500 180,400 0 238,900

    ค่าครุภัณฑ์ 58,500 180,400 0 238,900

งบเงินอุดหนุน 0 2,825,000 0 2,825,000

    เงินอุดหนุน 0 2,825,000 0 2,825,000

                                             รวม 5,975,220 5,853,030 70,000 11,898,250



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 300,000 0 300,000

    ค่าใช้สอย 200,000 0 200,000

    ค่าวัสดุ 100,000 0 100,000

งบลงทุน 65,500 0 65,500

    ค่าครุภัณฑ์ 65,500 0 65,500

งบเงินอุดหนุน 0 240,000 240,000

    เงินอุดหนุน 0 240,000 240,000

                                             รวม 365,500 240,000 605,500
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,441,680 1,441,680

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,441,680 1,441,680

งบดําเนินงาน 340,140 340,140

    ค่าตอบแทน 200,140 200,140

    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

    ค่าวัสดุ 60,000 60,000

งบลงทุน 26,800 26,800

    ค่าครุภัณฑ์ 26,800 26,800

                                             รวม 1,808,620 1,808,620



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

รวม

งบบุคลากร 1,989,540 0 1,989,540

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,989,540 0 1,989,540

งบดําเนินงาน 1,037,000 100,000 1,137,000

    ค่าตอบแทน 220,000 0 220,000

    ค่าใช้สอย 302,000 70,000 372,000

    ค่าวัสดุ 515,000 30,000 545,000

งบลงทุน 537,500 0 537,500

    ค่าครุภัณฑ์ 37,500 0 37,500

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 500,000 0 500,000

                                             รวม 3,564,040 100,000 3,664,040
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดําเนินงาน 460,000 460,000

    ค่าใช้สอย 460,000 460,000

                                             รวม 460,000 460,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

งบดําเนินงาน 370,000 520,000 890,000

    ค่าใช้สอย 300,000 520,000 820,000

    ค่าวัสดุ 70,000 0 70,000

งบเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000

    เงินอุดหนุน 0 10,000 10,000

                                             รวม 370,000 530,000 900,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน

รวม

งบลงทุน 3,845,100 3,845,100

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,845,100 3,845,100

                                             รวม 3,845,100 3,845,100
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและ

ป่าไม้
รวม

งบดําเนินงาน 50,000 30,000 80,000

    ค่าใช้สอย 0 30,000 30,000

    ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000

                                             รวม 50,000 30,000 80,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,951,650 14,951,650

    งบกลาง 14,951,650 14,951,650

                                             รวม 14,951,650 14,951,650



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,377,340

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 294,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,898,250

แผนงานสาธารณสุข 605,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,808,620

แผนงานเคหะและชุมชน 3,664,040

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 460,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 900,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,845,100

แผนงานการเกษตร 80,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,951,650

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 54,884,500

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลหนองหลวง 
และโดยอนุมัติของผู้วาราชการจังหวัดสกลนคร

ข้อ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เปนต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 54,884,500 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 54,884,500 
บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลหนองหลวงปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินของเทศบาล
ตําบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลหนองหลวง
อําเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร



ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลหนองหลวงมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุทิน  บุญมาก)

ตําแหนง นายกเทศมนตรีตําบลหนองหลวง

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายประทิน  โกษาแสง)

ตําแหนง นายอําเภอสวางแดนดิน ปฏิบัติราชการแทน ผู้วาราชการจังหวัด
สกลนคร



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลหนองหลวง
อําเภอ สวางแดนดิน  จังหวัดสกลนคร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 68,148.00 77,255.00 81,074.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 76,075.05 71,459.95 68,232.79 71,000.00 0.00 % 71,000.00
     ภาษีป้าย 15,448.00 15,913.00 11,604.00 17,000.00 0.00 % 17,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 159,671.05 164,627.95 160,910.79 168,000.00 168,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,924.00 326.00 160.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 1,700.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อ
การโฆษณา

90.00 150.00 390.00 500.00 0.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 370.00 760.00 1,450.00 100.00 400.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,220.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 1,400.00 200.00 2,150.00 500.00 1,100.00 % 6,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 33,964.00 8,708.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 555.00 6,090.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:07:07 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

1,220.00 0.00 1,900.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 890.00 484.00 1,924.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 1,393.00 735.00 575.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00
     คาใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 1,220.00 1,220.00 1,220.00 63.93 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 12,842.00 48,929.00 25,177.00 24,820.00 37,720.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการสถานที่ 866,558.00 663,319.00 633,556.00 600,000.00 -16.67 % 500,000.00
     ดอกเบี้ย 140,093.96 154,399.29 160,051.35 150,000.00 0.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,006,651.96 817,718.29 793,607.35 750,000.00 650,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 191,097.00 417,228.00 408,491.00 400,000.00 25.00 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 191,097.00 417,228.00 408,491.00 400,000.00 500,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายแบบแปลน 30,500.00 24,000.00 3,000.00 3,000.00 233.33 % 10,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 171,080.00 170,340.00 151,390.00 150,000.00 33.33 % 200,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 201,580.00 194,340.00 154,390.00 153,000.00 210,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต์ 2,595,176.38 361,733.70 422,596.44 400,000.00 25.00 % 500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 6,119,517.87 7,874,451.89 10,251,980.41 9,000,000.00 5.56 % 9,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 3,124,051.83 3,022,782.42 3,232,079.75 3,000,000.00 33.33 % 4,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 134,431.42 145,780.96 0.00 100.00 % 100,000.00
     ภาษีสุรา 1,686,391.40 1,711,255.60 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,628,858.06 4,126,031.70 6,609,310.14 5,500,000.00 34.81 % 7,414,280.00
     ภาษียาสูบ 0.00 0.00 0.00 1,800.00 -100.00 % 0.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:07:07 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     คาภาคหลวงแร 56,161.73 46,252.59 63,607.56 55,000.00 9.09 % 60,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 57,340.10 53,342.11 51,527.36 55,000.00 9.09 % 60,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

681,504.58 617,906.00 1,020,543.00 1,000,000.00 -30.00 % 700,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,949,001.95 17,948,187.43 21,797,426.62 19,011,800.00 22,334,280.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับ อปท.ที่มีการบริหารจัดการที่ดี 11,318,935.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

0.00 23,206,685.00 24,487,406.00 25,992,380.00 19.21 % 30,984,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 11,318,935.00 23,206,685.00 24,487,406.00 25,992,380.00 30,984,500.00
รวมทุกหมวด 30,839,778.96 42,797,715.67 47,827,408.76 46,500,000.00 54,884,500.00

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:07:07 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลหนองหลวง

อําเภอสวางแดนดิน  จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 54,884,500   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 168,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 80,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

ภาษีบํารุงทองที่ จํานวน 71,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

ภาษีป้าย จํานวน 17,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 37,720 บาท
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 3,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนายอาหารหรือ
สะสมอาหาร

จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการโฆษณา จํานวน 500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 500 บาท

 คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,220 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:07:30 หนา : 1/3



คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 6,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ จํานวน 2,500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 650,000 บาท
คาเชาหรือบริการสถานที่ จํานวน 500,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับต่ํากวาปที่แลว

ดอกเบี้ย จํานวน 150,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับเทากับปที่แลว

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 500,000 บาท
รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 500,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 210,000 บาท
คาขายแบบแปลน จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 200,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 22,334,280 บาท

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต์ จํานวน 500,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:07:30 หนา : 2/3



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,500,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 4,000,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 7,414,280 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

คาภาคหลวงแร จํานวน 60,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 60,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จํานวน 700,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับต่ํากวาปที่แลว

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 30,984,500 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอน
เลือกทํา

จํานวน 30,984,500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับสูงกวาปที่แลว

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:07:30 หนา : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 57,960.00 637,560.00 695,520.00 695,520.00 0 % 695,520

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 10,000.00 110,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 10,000.00 110,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

16,560.00 182,160.00 198,720.00 198,720.00 0 % 198,720

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

124,200.00 1,366,200.00 1,490,400.00 1,490,400.00 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 218,720.00 2,405,920.00 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 185,692.00 2,501,825.00 3,218,340.00 3,569,220.00 3.98 % 3,711,180

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 5,600.00 77,000.00 84,000.00 84,000.00 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 16,100.00 187,000.00 204,000.00 204,000.00 0 % 204,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 70,190.00 870,470.00 1,151,520.00 1,200,480.00 13.02 % 1,356,840

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลหนองหลวง
อําเภอสวางแดนดิน    จังหวัดสกลนคร

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 1/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 7,495.00 96,800.00 107,900.00 106,140.00 5.65 % 112,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 285,077.00 3,733,095.00 4,765,760.00 5,163,840.00 5,468,160
รวมงบบุคลากร 503,797.00 6,139,015.00 7,390,400.00 7,788,480.00 8,092,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 5,200.00 52,900.00 673,094.00 -37.6 % 420,000

คาเบี้ยประชุม 0.00 3,626.00 3,626.00 10,000.00 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,995

คาเชาบ้าน 3,000.00 42,000.00 63,000.00 101,000.00 0.99 % 102,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,342.00 16,028.00 34,177.00 50,000.00 20 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 8,342.00 66,854.00 153,703.00 834,094.00 617,995
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 983,663.00 738,910.00 0.00 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 368,744.00 135.16 % 867,145

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 28,545.00 19,120.00 15,800.00 406.33 % 80,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
10,732.00 100,610.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 2/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

2. คาของรางวัล ชอดอกไม้ พวงมาลา 0.00 1,700.00 0.00 0.00 0 % 0

4. โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการใน
การจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น 0.00 10,840.00 0.00 0.00 0 % 0

5. โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาของรางวัล ชอดอกไม้ พวงมาลา 0.00 0.00 2,300.00 2,500.00 0 % 2,500

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 123,390.00 283,000.00 -11.66 % 250,000

โครงการคาใช้จายในการเลือกตั้ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 650,000

โครงการจัดกิจกรรม BIKE อุนไอรัก  คลาย
ความหนาว

0.00 0.00 0.00 14,200.00 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมถวายความอาลัยแดพระ
บาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลย
เดช และกิจกรรม "109 ครั้ง รอยพระ
บาทยาตรายังจารึก...สกลนคร"

0.00 88,700.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเราทําความดี ด้วยหัวใจ 
(การจัดกิจกรรมสาธาณประโยชนเพื่อถวาย
เป็นพระราชกุศล แดพระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรม
นาถบพิตร)

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดพิธีการงานพระราชพิธีถวายพระ
เพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชของ
จังหวัดสกลนคร

0.00 167,775.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 3/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดพิธีการจัดงานพระราชบรมพิธี
ราชาภิเษกพิธีกรรมตักน้ําจากแหลงน้ํา
ศักดิ์สิทธิ์

0.00 0.00 0.00 13,835.00 -100 % 0

โครงการจิตอาสา "เราทําความดี ด้วยหัวใจ" 0.00 0.00 29,743.00 6,730.00 345.77 % 30,000

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่พบประชาชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่พบประชาชน 
ประจําป 2561    

0.00 0.00 24,500.00 0.00 0 % 0

โครงการปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหา
กษัตริย (พิธีสวนสนามเนื่องในวันชาติไทย) 
พ.ศ.2559

0.00 11,750.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการในการ
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการปลูกพืชน้ําหนองหลวง 0.00 35,300.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเฝ้ารับ-สงเสด็จ สมเด็จพระเจ้าอยู
หัวมหาวชิรลงกรณ บดินทรเทพวรางกูล

0.00 0.00 23,040.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 0.00 0.00 186,660.00 216,200.00 15.63 % 250,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 95,386.70 76,705.00 115,000.00 -13.04 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 10,732.00 1,754,269.70 1,244,368.00 1,036,009.00 2,289,645
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 163,850.00 164,956.00 169,660.00 -11.59 % 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 78,246.00 79,915.00 100,000.00 -30 % 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 29,994.00 23,270.00 33,791.00 47.97 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0.00 262,394.74 287,691.00 283,000.00 6.01 % 300,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 4/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 15,710.00 9,495.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 57,110.00 63,710.00 75,000.00 -13.33 % 65,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 607,304.74 629,037.00 671,451.00 645,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0.00 805,673.39 1,006,538.19 1,227,130.00 -10.36 % 1,100,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0.00 22,852.00 22,813.00 29,000.00 -13.79 % 25,000

คาบริการโทรศัพท 0.00 11,411.55 10,487.07 13,000.00 53.85 % 20,000

คาบริการไปรษณีย 0.00 5,601.00 3,898.00 10,000.00 -20 % 8,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0.00 17,397.73 32,726.83 49,000.00 -18.37 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 862,935.67 1,076,463.09 1,328,130.00 1,193,000
รวมงบดําเนินงาน 19,074.00 3,291,364.11 3,103,571.09 3,869,684.00 4,745,640

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

1. คาจัดซื้อโตะทํางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 7-9
        0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

2. คาจัดซื้อโตะทํางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6
0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

3. คาจัดซื้อโซฟาชุดรับแขก 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0 % 0

4. คาจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจกทรงสูง
0.00 6,500.00 0.00 0.00 0 % 0

5. คาจัดซื้อเก้าอี้รับรอง 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 5/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

6. คาจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

คาจัดซื้อเก้าอี้อเนกประสงค 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 11,000

คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,500

คาจัดซื้อโตะทํางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,500

คาจัดซื้อโตะหมูบูชา 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

1. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 * (จอขนาดไมน้อยกวา 
18.5 นิ้ว)

0.00 29,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
สํานักงาน (จอขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0.00 0.00 0.00 16,000.00 6.25 % 17,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

0.00 0.00 0.00 8,600.00 0 % 8,600

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สีแบบ 
Network

0.00 0.00 12,000.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องอานบัตรอเนกประสงค 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 7,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 160,500.00 12,000.00 31,600.00 69,600
รวมงบลงทุน 0.00 160,500.00 12,000.00 31,600.00 69,600

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 6/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

รายจายอื่น 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 0.00 6,000.00 48,442.63 0.00 0 % 0

โครงการขอรับการสนับสนุนการจัดงานรัฐ
พิธี

0.00 0.00 0.00 30,000.00 16.67 % 35,000

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขอรับการสนับสนุนเพื่อให้บริการ
แกผู้บริจาคโลหิตในพื้นที่อําเภอสวางแดนดิน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 36,000.00 48,442.63 33,000.00 43,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 36,000.00 48,442.63 33,000.00 43,000

รวมงานบริหารทั่วไป 522,871.00 9,626,879.11 10,574,413.72 11,742,764.00 12,971,040

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 7/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 72,890.00 773,844.00 672,940.00 754,980.00 138.53 % 1,800,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 10,215.00 2,480.00 0.00 100 % 21,420

เงินประจําตําแหนง 0.00 16,500.00 18,000.00 39,000.00 53.85 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 45,540.00 349,700.00 436,560.00 567,720.00 32.83 % 754,080

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 5,495.00 52,800.00 41,700.00 41,020.00 20.23 % 49,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 123,925.00 1,203,059.00 1,171,680.00 1,402,720.00 2,685,660
รวมงบบุคลากร 123,925.00 1,203,059.00 1,171,680.00 1,402,720.00 2,685,660

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 140,000.00 101.89 % 282,640

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 0.00 0.00 33,000.00 48,000.00 87.5 % 90,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 27,337.00 13,500.00 17,700.00 69.49 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 27,337.00 46,500.00 205,700.00 412,640
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 5,250.00 1,400.00 0.00 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 200 % 30,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 8/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
0.00 57,656.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 40,620.00 118,900.00 -57.95 % 50,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

0.00 150,000.00 200,000.00 244,000.00 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 5,500.00 7,200.00 18,300.00 63.93 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 218,406.00 249,220.00 391,200.00 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 84,748.00 49,957.00 80,000.00 0 % 80,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 69,695.00 27,375.00 50,000.00 60 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 154,443.00 77,332.00 130,000.00 170,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 400,186.00 373,052.00 726,900.00 692,640

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

1. คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน 
(มอก.)

0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,500

คาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,500

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 9/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน 
(มอก.)

0.00 0.00 24,000.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อโตะทํางานพร้อมเก้าอี้  ระดับ 7-9 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อโตะทํางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6    
  0.00 0.00 5,500.00 5,500.00 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
สํานักงาน (จอขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 17,000

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (Inkjet) 

0.00 0.00 7,700.00 0.00 0 % 0

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร 
หรือ ชนิด LED ขาวดํา

0.00 0.00 0.00 9,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 12,000.00 71,200.00 14,500.00 28,000
รวมงบลงทุน 0.00 12,000.00 71,200.00 14,500.00 28,000

รวมงานบริหารงานคลัง 123,925.00 1,615,245.00 1,615,932.00 2,144,120.00 3,406,300
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 646,796.00 11,242,124.11 12,190,345.72 13,886,884.00 16,377,340

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 10/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการฝึกอบรมเพื่อทบทวนเพิ่มประ
สิทธิภาพ อปพร.และเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน
ด้านการแพทยฉุกเฉิน

0.00 29,994.68 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดตั้งจุดตรวจ/ดานตรวจ/ชุดลาน
ตระเวน เพื่อรักษาความปลอดภัยในเขต
พื้นที่ตําบลหนองหลวง

0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อทบทวนเพิ่มประสิทธิ
ภาพ อปพร.และเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานด้าน
การแพทยฉุกเฉิน      

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อสงเสริมความรู้และ
เตรียมความพร้อมในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 29,994.68 20,000.00 5,000.00 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 9,990.00 0.00 15,000.00 100 % 30,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 11/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุอื่น 0.00 29,995.00 15,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 39,985.00 15,000.00 15,000.00 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 69,979.68 35,000.00 20,000.00 120,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อหลังคารถกู้ชีพกู้ภัยเทศบาลตําบล
หนองหลวง

0.00 144,700.00 0.00 0.00 0 % 0

หลังคารถกู้ชีพกู้ภัยเทศบาลตําบลหนอง
หลวง

0.00 0.00 144,700.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM 
ชนิดมือถือ 5 วัตต

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 48,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 144,700.00 144,700.00 0.00 48,000
รวมงบลงทุน 0.00 144,700.00 144,700.00 0.00 48,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 214,679.68 179,700.00 20,000.00 168,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 12/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
0.00 80,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 0.00 0.00 78,597.00 80,000.00 25 % 100,000

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและควบคุมไฟ
ปาเทศบาลตําบลหนองหลวง

0.00 0.00 19,508.00 0.00 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 80,000.00 98,105.00 80,000.00 115,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 11,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 80,000.00 98,105.00 80,000.00 126,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

1. คาจัดซื้อครุภัณฑดับเพลิง
0.00 49,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อครุภัณฑเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 49,000.00 0.00 50,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 49,000.00 0.00 50,000.00 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 13/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 129,000.00 98,105.00 130,000.00 126,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 343,679.68 277,805.00 150,000.00 294,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 43,860.00 1,359,985.00 1,695,348.00 2,334,820.00 72.63 % 4,030,500

เงินประจําตําแหนง 0.00 0.00 0.00 36,500.00 64.38 % 60,000

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 17,500.00 42,000.00 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 593,160.00 696,000.00 724,280.00 4.02 % 753,360

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 82,800.00 83,040.00 59,820.00 78.03 % 106,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 43,860.00 2,035,945.00 2,491,888.00 3,197,420.00 4,992,360
รวมงบบุคลากร 43,860.00 2,035,945.00 2,491,888.00 3,197,420.00 4,992,360

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 0.00 1,700.00 262,329.00 12.59 % 295,360

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0.00 0.00 33,000.00 86,300.00 150.29 % 216,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 55,650.00 36,150.00 60.44 % 58,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 90,350.00 384,779.00 574,360

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 14/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 2,500.00 5,625.00 0.00 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 113,432.00 23.42 % 140,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
0.00 92,264.00 0.00 0.00 0 % 0

2. โครงการนิเทศภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

3. โครงการทุพโภชนาสําหรับเด็กปฐมวัย 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

4. โครงการกิจกรรม 5 ส. สําหรับสถาน
ศึกษาปฐมวัยในสังกัด

0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

5. โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา 

0.00 294,100.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 88,480.00 111,300.00 -23.63 % 85,000

โครงการทุพโภชนาสําหรับเด็กปฐมวัย      
0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

โครงการนิเทศภายในของสถานศึกษาใน
สังกัดเทศบาลตําบลหนองหลวง    0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรด้านการ
ศึกษาและทัศนศึกษาดูงานของเทศบาล
ตําบลหนองหลวงประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2562

0.00 0.00 0.00 96,300.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 15/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาของสถานศึกษา

0.00 0.00 265,200.00 0.00 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 29,950.00 3,550.00 12,300.00 143.9 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 433,814.00 377,855.00 333,332.00 255,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 35,685.00 30,000.00 35,000.00 -14.29 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 1,350.00 640.74 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 19,180.00 26,000.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 0.00 34,600.00 31,200.00 0.00 100 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 89,465.00 107,200.00 76,350.00 95,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 523,279.00 575,405.00 794,461.00 924,360

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0.00 0.00 5,000.00 0.00 100 % 11,000

คาจัดซื้อโตะทํางานพร้อมเก้าอี้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000

คาจัดซื้อโตะทํางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6    
  0.00 0.00 5,500.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อโตะหมูบูชา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,500

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 16/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑการศึกษา

1. คาจัดซื้อเครื่องเลนสนามสําหรับเด็ก
ปฐมวัย

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องเลนสนามสําหรับเด็กปฐมวัย   
   0.00 0.00 29,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานัก
งาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0.00 0.00 16,000.00 0.00 100 % 17,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอรหรือชนิด 
LED สีแบบ Network

0.00 0.00 12,000.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี 
ชนิด Network แบบที่ 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 50,000.00 68,000.00 0.00 58,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างห้องน้ําในสถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 250,000.00 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 50,000.00 68,000.00 250,000.00 58,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 43,860.00 2,609,224.00 3,135,293.00 4,241,881.00 5,975,220

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 17/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา 0.00 813,100.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการประเมินคุณภาพภายในและ
กิจกรรมนิเทศโดยหนวยงานต้นสังกัด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โครงการรวมงานมหกรรมทางวิชาการการ
ศึกษาระดับตางๆ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0.00 0.00 777,600.00 1,352,050.00 -14.08 % 1,161,630

รวมค่าใช้สอย 0.00 813,100.00 777,600.00 1,352,050.00 1,196,630
ค่าวัสดุ

คาอาหารเสริม (นม) 0.00 1,340,644.76 1,509,762.08 1,316,487.00 25.41 % 1,651,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 1,340,644.76 1,509,762.08 1,316,487.00 1,651,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 2,153,744.76 2,287,362.08 2,668,537.00 2,847,630

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 18/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการศึกษา

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 80,400

คาจัดซื้อเครื่องเลนสําหรับเด็กปฐมวัย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 180,400
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 180,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 2,906,000.00 2,995,000.00 0.00 0 % 0

โครงการวันเด็กแหงชาติ 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

โครงการวันแมแหงชาติ 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000

สนับสนุนอาหารกลางวันสําหรับโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.)

0.00 0.00 0.00 2,804,000.00 -0.14 % 2,800,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 2,906,000.00 2,995,000.00 2,854,000.00 2,825,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 2,906,000.00 2,995,000.00 2,854,000.00 2,825,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 5,059,744.76 5,282,362.08 5,522,537.00 5,853,030

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 19/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000
รวมแผนงานการศึกษา 43,860.00 7,668,968.76 8,417,655.08 9,764,418.00 11,898,250

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 35,728.00 0.00 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการปลูกต้นไม้เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว
ลดภาวะโลกร้อน ประจําป 2560 0.00 52,270.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 20/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับเทศบัญญัติ
ตําบลหนองหลวง ประจําป 2561 

0.00 0.00 16,630.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 52,270.00 52,358.00 0.00 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0.00 114,750.00 194,540.00 49,200.00 103.25 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 114,750.00 194,540.00 49,200.00 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 167,020.00 246,898.00 49,200.00 300,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจกทรงสูง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 6,500

ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 59,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 65,500
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 65,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0.00 0.00 223,500.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 223,500.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 223,500.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0.00 167,020.00 470,398.00 49,200.00 365,500

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 21/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 240,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
หนองหลวง

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้าน
โคกดินแดง

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้าน
หนองหลวงน้อย

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้าน
หนองผือ

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
โคกสําราญ

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 6 บ้าน
หนองยางชิ้น

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 7 บ้าน
นาอ้อม

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 22/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8 บ้าน
โคกน้ําเกลี้ยง

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 9 บ้าน
โคกกอง

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่10 บ้าน
หนองหลวงวัฒนา

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่11 บ้าน
หนองเม็ก

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่12 
บ้านไผหลวง

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 240,000.00 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 240,000.00 240,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0.00 0.00 0.00 240,000.00 240,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 0.00 167,020.00 470,398.00 289,200.00 605,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 67,130.00 1,037,720.00 1,204,320.00 1,280,060.00 6.53 % 1,363,680

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 23/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินประจําตําแหนง 3,500.00 71,500.00 78,000.00 78,000.00 0 % 78,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 70,630.00 1,109,220.00 1,282,320.00 1,358,060.00 1,441,680
รวมงบบุคลากร 70,630.00 1,109,220.00 1,282,320.00 1,358,060.00 1,441,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 0.00 4,900.00 161,000.00 -30.35 % 112,140

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 0.00 36,000.00 36,000.00 41,000.00 17.07 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 6,850.00 11,200.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 42,850.00 52,100.00 232,000.00 200,140
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 19,888.00 14,000.00 257.14 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 0.00 4,800.00 2,000.00 900 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 24,688.00 16,000.00 80,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 24/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 19,508.00 25,841.00 20,000.00 50 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 450.00 0.00 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 18,500.00 10,000.00 19,000.00 5.26 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 38,008.00 36,291.00 39,000.00 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 80,858.00 113,079.00 287,000.00 340,140

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

1. คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0 % 0

2. คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก
0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

3. คาจัดซื้อตู้เก็บหนังสือ 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

5. คาจัดซื้อโตะคอมพิวเตอรพร้อมเก้าอี้้ 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,500

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

1. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
สํานักงาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 18.5 นิ้ว) 

0.00 16,000.00 0.00 0.00 0 % 0

2. เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี 
แบบ Network

0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
สํานักงาน (จอขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 17,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 25/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 55,000.00 0.00 0.00 26,800
รวมงบลงทุน 0.00 55,000.00 0.00 0.00 26,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 70,630.00 1,245,078.00 1,395,399.00 1,645,060.00 1,808,620
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 70,630.00 1,245,078.00 1,395,399.00 1,645,060.00 1,808,620

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 32,010.00 409,941.00 479,460.00 532,880.00 128.83 % 1,219,380

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 21,420

เงินประจําตําแหนง 0.00 16,500.00 18,000.00 39,000.00 53.85 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 31,930.00 264,220.00 299,880.00 583,100.00 11.23 % 648,600

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 3,255.00 28,050.00 18,960.00 46,140.00 -13 % 40,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 67,195.00 718,711.00 816,300.00 1,201,120.00 1,989,540
รวมงบบุคลากร 67,195.00 718,711.00 816,300.00 1,201,120.00 1,989,540

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 26/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 0.00 27,800.00 264,900.00 -24.5 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 3,500.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 31,300.00 284,900.00 220,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 1,950.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 292,500.00 -17.26 % 242,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
0.00 6,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 3,900.00 25,650.00 37,500.00 -20 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 11,850.00 25,650.00 360,000.00 302,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 14,128.00 18,187.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 104,920.00 131,126.00 85,000.00 76.47 % 150,000

วัสดุกอสร้าง 0.00 193,323.00 149,837.65 80,000.00 87.5 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0.00 0.00 0.00 125,100.00 19.9 % 150,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 27/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 21,500.00 19,850.00 10,000.00 200 % 30,000

วัสดุอื่น 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 333,871.00 319,000.65 335,100.00 515,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 345,721.00 375,950.65 980,000.00 1,037,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อโตะทํางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,500

คาจัดซื้อโตะทํางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 7-9 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000

คาจัดซื้อพัดลมสาขา 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องเสียงห้องประชุมสภา 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑสํารวจ

คาจัดซื้อล้อวัดระยะทาง 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑอื่น

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา SUBMERSIBLE 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้อชุดทดสอบความข้นเหลวของ
คอนกรีต

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คาจัดซื้อแบบหลอคอนกรีต 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 30,000.00 130,000.00 8,000.00 37,500

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 28/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

0.00 0.00 764,400.00 400,000.00 25 % 500,000

1. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง 0.00 551,200.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 551,200.00 764,400.00 400,000.00 500,000
รวมงบลงทุน 0.00 581,200.00 894,400.00 408,000.00 537,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 67,195.00 1,645,632.00 2,086,650.65 2,589,120.00 3,564,040
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการสงเสริมการจัดการขยะโดยชุมชน 0.00 0.00 29,980.00 35,785.00 95.61 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 29,980.00 35,785.00 70,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 29/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 38,000.00 0.00 17,500.00 71.43 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 38,000.00 0.00 17,500.00 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 38,000.00 29,980.00 53,285.00 100,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0.00 38,000.00 29,980.00 53,285.00 100,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 67,195.00 1,683,632.00 2,116,630.65 2,642,405.00 3,664,040

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 24,800.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 24,800.00 0.00 0.00 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 267,200.00 0.00 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0 % 350,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 30/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการฝึกอบรมและสงเสริมกลุมอาชีพ
เทศบาลตําบลหนองหลวง

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0 % 0

2. โครงการพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี 0.00 23,940.00 0.00 0.00 0 % 0

3. โครงการอบรมสงเสริมกิจการสภาเด็ก
และเยาวชนตําบลหนองหลวง  0.00 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและสงเสริมกลุมอาชีพ
เทศบาลตําบลหนองหลวง

0.00 0.00 69,340.00 47,000.00 6.38 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี 0.00 0.00 30,000.00 13,000.00 130.77 % 30,000

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 46,000.00 -100 % 0

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและผู้
พิการ

0.00 0.00 29,995.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมสงเสริมกิจการสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลหนองหลวง

0.00 0.00 20,000.00 0.00 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 103,940.00 416,535.00 456,000.00 460,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 128,740.00 416,535.00 456,000.00 460,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 128,740.00 416,535.00 456,000.00 460,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 128,740.00 416,535.00 456,000.00 460,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 31/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. คาใช้จายในการจัดงานกีฬาและเข้ารวม
การแขงขันกีฬาตางๆ 0.00 268,440.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการจัดงานกีฬาและเข้ารวมการ
แขงขันกีฬาตางๆ

0.00 0.00 137,015.00 294,384.00 1.91 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 268,440.00 137,015.00 294,384.00 300,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0.00 71,990.00 72,000.00 70,000.00 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 71,990.00 72,000.00 70,000.00 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 340,430.00 209,015.00 364,384.00 370,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 340,430.00 209,015.00 364,384.00 370,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 9,000.00 6,000.00 0.00 100 % 50,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 32/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีแขงขันเรือยาวพื้น
บ้าน

0.00 0.00 120,000.00 0.00 100 % 120,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0.00 0.00 165,000.00 200,000.00 0 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0.00 0.00 100,000.00 75,950.00 31.67 % 100,000

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต 0.00 0.00 99,922.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 9,000.00 490,922.00 325,950.00 520,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 9,000.00 490,922.00 325,950.00 520,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 0.00 10,000.00 9,526.11 0.00 0 % 0

โครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณ
กิจกรรมประกวดโคมบัวบูชา ประเภท
ตกแตงรถยนตขบวนแหและกิจกรรม
ประกวดโตะหมูบูชาพระ เนื่องในงาน
เทศกาลสัปดาหวันวิสาขบูชา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 33/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณ
กิจกรรมประกวดโคมบัวบูชา ประเภท
ตกแตงรถยนตขบวนแหและกิจกรรม
ประกวดโตะหมูบูชาพระ เนื่องในงาน
เทศกาลสัปดาหวันวิสาขบูชา ประจําป 2562 
 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 160,000.00 9,526.11 10,000.00 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 160,000.00 9,526.11 10,000.00 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0.00 169,000.00 500,448.11 335,950.00 530,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0.00 509,430.00 709,463.11 700,334.00 900,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตาง ๆ

โครงการกอสร้างศาลาประชาคม หมูที่ 1 
บ้านหนองหลวง  

0.00 0.00 489,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างอาคารจอดรถ 0.00 0.00 481,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมูที่ 7 
บ้านนาอ้อม

0.00 0.00 85,400.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 34/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายในหมูบ้าน 
หมู 8 บ้านโคกน้ําเกลี้ยง

0.00 0.00 0.00 52,900.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.ภายในสํานักงาน
เทศบาลตําบลหนองหลวง

0.00 0.00 491,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.ภายในหมูบ้าน 
หมู 6 บ้านหนองยางชิ้น -                บ้าน
หนองหลวงวัฒนา หมู 10

0.00 0.00 0.00 66,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยกํานันประดิษฐ หมูที่ 1 บ้านหนองหลวง

0.00 46,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในตําบลหนองหลวง หมู 1-12       (หมู 
10)

0.00 0.00 173,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในสํานักงานเทศบาลตําบลหนองหลวง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 151,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 11 บ้านหนองเม็ก

0.00 0.00 86,400.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 3 บ้านหนองหลวงน้อย 

0.00 0.00 0.00 227,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านหนองหลวง 
(ถนนข้างสํานักงานเทศบาลตําบลหนอง
หลวง)

0.00 0.00 0.00 497,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 35/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 10 บ้านหนองหลวง
วัฒนา 

0.00 370,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 12 บ้านไผหลวง

0.00 0.00 73,000.00 358,000.00 -28.77 % 255,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้านโคกดินแดง  

0.00 315,000.00 300,000.00 498,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 2บ้านโคกดินแดง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 227,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านหนองผือ

0.00 0.00 247,500.00 499,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 6 บ้านหนองยางชิ้น

0.00 308,000.00 0.00 148,000.00 209.46 % 458,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 8 บ้านโคกน้ําเกลี้ยง  

0.00 0.00 211,000.00 246,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่5 บ้านโคกสําราญ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 299,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่8 บ้านโคกน้ําเกลี้ยง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 71,500

โครงการกอสร้างทอระบายน้ํา แบบทอ คสล
. มอก. ชั้น 3 พร้อมวางบอพักคสล. หมูที่ 1 
บ้านหนองหลวง   

0.00 400,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้วล้อมบริเวณอาคารสํานัก
งานเทศบาลตําบลหนองหลวงหลังเกา 

0.00 96,500.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 36/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างรั้วศูนยอบรมเด็กกอน
เกณฑในวัดสโมสรประชาสามัคคี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 434,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล.พร้อม
วางบอพัก 
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 11 บ้านหนองเม็ก 

0.00 0.00 0.00 276,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล.พร้อม
วางบอพัก คสล. หมูที่ 11 บ้านหนองเม็ก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 227,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมบอพัก หมูที่ 5 บ้านโคกสําราญ 

0.00 320,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างลานกีฬา หมูที่ 4 บ้าน
หนองผือ 0.00 179,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างลานอเนกประสงค ภายใน
หมูบ้าน หมูที่ 6 บ้านหนองยางชิ้น  

0.00 0.00 304,500.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างเสาธงและลานคอนกรีต
ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดสโมสรประชา
สามัคคี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 204,000

โครงการขยายเขตติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าภาย
ในสํานักงานเทศบาลตําบลหนองหลวง

0.00 400,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขยายเขตประปาภายในหมูบ้าน หมู
ที่ 4 บ้านหนองผือ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 219,000

โครงการขยายเขตระบบประปาภายในหมู
บ้าน หมูที่ 11 บ้านหนองเม็ก

0.00 0.00 253,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 37/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านหนอง
หลวง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 178,000

โครงการขุดลอกห้วยขุมปูน หมูที่ 5 บ้านโคก
สําราญ

0.00 0.00 72,500.00 0.00 0 % 0

โครงการขุดลอกห้วยบง หมูที่ 5 บ้านโคก
สําราญ

0.00 0.00 72,500.00 0.00 0 % 0

โครงการตอเติมศาลาประชาคม หมูที่ 12 
บ้านไผหลวง

0.00 257,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการตอเติมศาลาประชาคม หมูที่ 9 บ้าน
โคกกอง 

0.00 136,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการตอเติมอาคารโรงอาหาร
ศูนยอบรมเด็กเล็กกอนเกณฑในวัดสโมสร
ประชาสามัคคี หมู 1

0.00 420,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าและพัดลมอาคาร
อเนกประสงคตําบลหนองหลวง 

0.00 180,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมขยายผิวถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 
บ้านหนองหลวง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 82,600

โครงการปรับปรุงซอมแซมระบบประปา หมู
ที่ 1 บ้านหนองหลวง (หลังเกา)

0.00 0.00 166,500.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 10 
บ้านหนองหลวงพัฒนา   

0.00 0.00 186,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 38/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงทอระบายน้ําพร้อมวางบอ
พักภายในหมูบ้าน หมูที่ 7 บ้านนาอ้อม  

0.00 0.00 36,500.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงห้องน้ําอาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลหนองหลวงหลังเกา 

0.00 35,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารโรงจอดรถเพื่อใช้
เป็นโรงอาหาร 

0.00 153,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาล
ตําบลหนองหลวงหลังเกา 

0.00 123,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการวางทอระบายน้ํา คสล.มอก.ชั้น 3 
ภายในหมูบ้าน
หมูที่ 9 บ้านโคกกอง  

0.00 0.00 0.00 258,000.00 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมวางบอพัก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 10 บ้านหนองหลวง
วัฒนา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 307,000

โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมวางบอพัก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านหนองหลวงน้อย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 432,000

โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมวางบอพัก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 9 บ้านโคกกอง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟันทติก
คอนกรีต

0.00 0.00 498,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 3,739,000.00 4,226,800.00 3,125,900.00 3,845,100
รวมงบลงทุน 0.00 3,739,000.00 4,226,800.00 3,125,900.00 3,845,100

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0.00 3,739,000.00 4,226,800.00 3,125,900.00 3,845,100
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 3,739,000.00 4,226,800.00 3,125,900.00 3,845,100

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 39/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0.00 55,300.00 27,720.00 100,000.00 -50 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 55,300.00 27,720.00 100,000.00 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 55,300.00 27,720.00 100,000.00 50,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 55,300.00 27,720.00 100,000.00 50,000
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการปลูกต้นไม้เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวลด
ภาวะโลกร้อน

0.00 0.00 13,300.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 13,300.00 30,000.00 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 13,300.00 30,000.00 30,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 0.00 0.00 13,300.00 30,000.00 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 0.00 55,300.00 41,020.00 130,000.00 80,000

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 40/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0.00 117,987.00 141,748.00 176,136.00 25.3 % 220,704

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -23.58 % 7,642

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 7,877,400.00 8,302,200.00 9,714,000.00 1.7 % 9,879,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 2,213,600.00 2,391,200.00 2,880,000.00 6.67 % 3,072,000

เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส 0.00 88,000.00 89,500.00 96,000.00 0 % 96,000

สํารองจาย 0.00 22,993.00 3,168.00 200,000.00 378.28 % 956,554

รายจายตามข้อผูกพัน 0.00 276,021.45 247,032.80 0.00 0 % 0

คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหง
ประเทศไทย

0.00 0.00 0.00 38,978.00 7.11 % 41,750

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตําบล 
(สปสช.)

0.00 0.00 0.00 184,433.00 8.44 % 200,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

0.00 379,472.00 387,900.00 410,252.00 16.51 % 478,000

รวมงบกลาง 0.00 10,975,473.45 11,562,748.80 13,709,799.00 14,951,650
รวมงบกลาง 0.00 10,975,473.45 11,562,748.80 13,709,799.00 14,951,650
รวมงบกลาง 0.00 10,975,473.45 11,562,748.80 13,709,799.00 14,951,650

รวมแผนงานงบกลาง 0.00 10,975,473.45 11,562,748.80 13,709,799.00 14,951,650
รวมทุกแผนงาน 828,481.00 37,758,446.00 41,824,800.36 46,500,000.00 54,884,500

วันที่พิมพ : 9/10/2562  10:07 หน้า : 41/41



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลหนองหลวง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 54,884,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 12,971,040 บาท

งบบุคลากร รวม 8,092,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนของผูบริหาร ไดแก นายกเทศมนตรี จํานวน 1 คน 
อัตราเดือนละ 27,600 บาท รองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 คน  
อัตราเดือนละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน 

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของผูบริหาร ไดแก 
นายกเทศมนตรี จํานวน 1 คน อัตราเดือนละ 4,000 บาท 
รองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 คน  อัตราเดือนละ 3,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน 

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษของผูบริหาร ไดแก 
นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท รองนายกเทศมนตรี 
จํานวน 2 คน อัตราเดือนละ 3,000 บาท จํานวน 12 เดือน 

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวน
ตําบล

จํานวน 198,720 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จํานวน 1 คน 
อัตราเดือนละ 9,660 บาท และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จํานวน 1 คน 
อัตราเดือนละ 6,900 บาท จํานวน 12 เดือน 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 1/61



เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,490,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนใหแกบุคคลดังตอไปนี้ 
1. ประธานสภาเทศบาลตําบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท 
2. รองประธานสภาเทศบาลตําบล อัตราเดือนละ 12,420 บาท 
3. เลขานุการสภาเทศบาลตําบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท 
4. สมาชิกสภาเทศบาลตําบล จํานวน 9 คน อัตราเดือนละ 9,660 บาท 
จํานวน 12 เดือน 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,468,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,711,180 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล และจายเปนเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปี ประกอบดวย ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล 
หัวหนาสํานักปลัด หัวหนาฝายอํานวยการ หัวหนาฝายธุรการ  
นิติกร นักทรัพยากรบุคคล นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย นักวิชาการสุขาภิบาล 
และนักจัดการงานทั่วไป จํานวน 11 อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตําแหนงปลัดเทศบาล 
เงินประจําตําแหนง จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล 
ที่ควรไดรับตามระเบียบกําหนด จํานวน 5 อัตรา ประกอบดวย 
ปลัดเทศบาล,รองปลัดเทศบาล,หัวหนาสํานักปลัด, 
หัวหนาฝายอํานวยการและหัวหนาฝายธุรการ  

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,356,840 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป ประกอบดวย ผูชวยนิติกร,ผูชวยเจาพนักงานธุรการ, 
ผูชวยนักวิชาการสุขาภิบาล ,พนักงานขับรถยนต์,พนักงานขับรถดับเพลิง,
คนงานทั่วไป (4) และพนักงานประจํารถดับเพลิง(2) รวม 11 อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 112,140 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป ประกอบดวย ผูชวยเจาพนักงานธุรการ, พนักงานขับรถ
ยนต์,พนักงานขับรถดับเพลิง,คนงานทั่วไป(4) และพนักงานประจํารถดับ
เพลิง(2)รวม 9 อัตรา 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 2/61



งบดําเนินงาน รวม 4,745,640 บาท
ค่าตอบแทน รวม 617,995 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แก อปท.เชน 
คาตอบแทนคณะกรรมการเกี่ยวกับการสอบแขงขัน สอบคัดเลือก
หรือคัดเลือก, เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ,
คาตอบแทนการสั่งใช อปพร.,คาตอบแทนคณะกรรมการ 
ตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
และระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ฯลฯ 

คาเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมใหกับคณะกรรมการสภาเทศบาล
ในการประชุมที่มีมติแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่เกี่ยวกับกิจการงาน
ของสภาเทศบาลและผูมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบ 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 25,995 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

คาเชาบาน จํานวน 102,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหกับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิที่ไดรับ
ตามระเบียบของทางราชการ 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล 
ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบของทางราชการ 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 3/61



ค่าใช้สอย รวม 2,289,645 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 867,145 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ ดังนี้
 - คาซักฟอก,คาถายเอกสาร,คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาโฆษณาและ
เผยแพร,คาธรรมเนียมตางๆ ฯลฯ 
 - คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ,คาใชจายในการปรับปรุงเว็บไซต์
เทศบาล ตลอดจนการจางเหมาพัฒนาเว็บไซต์ของเทศบาล คาเชาพื้นที่ 
คาจดทะเบียนและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ ฯลฯ 
 - คาจางเหมาแรงงานบุคคลทั่วไป 2 อัตรา 
 - คาจางเหมาเจาหนาที่รักษาความปลอดภัย 
 - คาเชาเครื่องถายเอกสาร
 - คากําจัดสิ่งปฏิกูล 
 - คาจางเหมาบริการตางๆ ฯลฯ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่และสามารถ
เบิกจายในประเภทรายจายนี้ 
 - เปนไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการ
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 4/61



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 80,000 บาท

1. คารับรองในการตอนรับบุคคล หรือคณะบุคคล   30,000 บาท 
    เพื่อจายเปนคาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่องดื่ม คาของขวัญ 
    คาพิมพ์เอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการเลี้ยงรับรอง
    รวมทั้งคาบริการและคาใชจายอื่นที่จําเปนตองจายที่เกี่ยวกับการ    
    รับรอง การตอนรับบุคคลหรือกลุมบุคคล คณะบุคคลที่มานิเทศงาน 
    ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานของเทศบาล 
 2. คาเลี้ยงรับรองในการประชุม   30,000 บาท
    เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองการประชุมสภาเทศบาล คณะกรรมการ
    หรืออนุกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ
    หรือมีหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย
    - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 
    ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่องการตั้งงบประมาณและการเบิก
    จายเงินคารับรองหรือคาเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
3. คาใชจายเกี่ยวกับการจัดงานรัฐพิธี และวันสําคัญตางๆ   20,000 บาท
    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานรัฐพิธีและวันสําคัญตางๆ 
    ทั้งกรณีที่เทศบาลจัดเองและเขารวมกับหนวยงานอื่น เชน 
    งานวันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ วันปิยมหาราช ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาของรางวัล ชอดอกไม พวงมาลา จํานวน 2,500 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล พวงมาลัย  
ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา สําหรับใชในงานวันสําคัญตางๆ 
 - เปนไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0707/ว 1284 ลงวันที่ 10
พฤศจิกายน 2530  เรื่อง  การเบิกจายคาดอกไมเพื่อมอบใหบุคคลตางๆ คา
พวงมาลา และพานประดับพุมดอกไม  

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชนคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะ คาที่พัก คาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล    
พนักงานเทศบาล พนักงานจาง ฯลฯ เปนตน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559  

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 5/61



โครงการคาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 650,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้ง ตามที่คณะกรรมการ
การเลือกตั้งกําหนด ในกรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตําแหนงวาง 
และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งใหเลือกตั้งใหม 
โดยมีคาใชจายประกอบดวย ป้ายประชาสัมพันธ์ คาตอบแทน
คณะกรรมการและคาใชจายที่เกี่ยวของอื่นๆ ฯลฯ
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง  การซักซอมแนวทางการปฏิบัติ 
การตั้งงบประมาณเพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการเลือกตั้งทองถิ่น
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 51 ลําดับที่ 6

โครงการจิตอาสา "เราทําความดี ดวยหัวใจ" จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจิตอาสา "เราทําความดี 
ดวยหัวใจ" เชน คาป้ายประชาสัมพันธ์ คาวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
- เปนไปตามหนังสืออําเภอสวางแดนดิน ที่ สน 0518/1429 ลงวันที่ 20
 มีนาคม 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 49 ลําดับที่ 4

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่พบประชาชน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเทศบาลเคลื่อนที่
พบประชาชน ประจําปี 2563 เชน คาป้าย คาอาหาร คาวัสดอุปกรณ์ ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 
ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2541 เรื่อง  คาใชจายในการจัดงานตางๆ
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 
ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับ
คาใชจายในการจัดงานตางๆขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 51 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 6/61



โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการในการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการประชุมสัมมนา
เชิงปฏิบัติการในการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น เชน คาป้ายประชาสัมพันธ์
คาวัสดุ อุปกรณ์ ในการประชุม ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
- เปนไปตามระเบียบวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึก
อบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 51 ลําดับที่ 7

โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน จํานวน 250,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดอบรมสัมมนา
ทัศนศึกษาดูงานใหแกผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล
พนักงานเทศบาล พนักงานจางและผูนําชุมชน เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงาน โดยจายเปนคาตอบแทนวิทยากร คารับรอง คาพาหนะ
คาที่พัก คาอาหารและคาใชจายอื่นที่จําเปน ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม  และการเขารับการฝึก
อบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 51 ลําดับที่ 3

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถใชงาน 
ไดตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 645,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงาน 
เชนกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไมบรรทัด กาว แฟ้ม น้ําดื่ม ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน แปรง ไมกวาด 
แกวน้ํา จานรอง ผงซักฟอก น้ํายาลางจาน ฯลฯ  

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง  เชน  แบตเตอรี่ 
ยางรถยนต์ สายไมล์ หัวเทียน น้ํามันเบรก ฯลฯ   

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 7/61



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล  
น้ํามันเบนซิน น้ํามันกาด น้ํามันเครื่อง ถาน แกสหุงตม ฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์  สี รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 65,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน อุปกรณ์บันทึกขอมูล หัวพิมพ์หรือ
แถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์ เมาส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,193,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าของสํานักงานเทศบาลและสถานที่ที่อยู
ในความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลหนองหลวง 
รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ คาภาษี เปนตน

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่ใชในสํานักงาน และสถานที่ที่อยู
ในความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลหนองหลวง 
รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ คาภาษี เปนตน

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโทรศัพท์ที่ใชในการติดตอราชการ  
รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาเชาเครื่อง  
คาหมายเลขโทรศัพท์ คาบํารุงรักษาสาย คาภาษี เปนตน 

คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย์โทรเลข เชน คาฝากสงไปรษณีย์ คาธนาณัติ  
คาดวงตราไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย์ เปนตน  

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คาโทรสาร 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเทอร์เน็ต  คาวิทยุสื่อสาร
และคาสื่อสารอื่น ๆ รวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดรับบริการ
และคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 8/61



งบลงทุน รวม 69,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 69,600 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเกาอี้พลาสติก จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พลาสติก จํานวน 100 ตัว 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

คาจัดซื้อเกาอี้อเนกประสงค์ จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้อเนกประสงค์ (ขาชุบโครเมี่ยม)
มีพนักพิง จํานวน 20 ตัว 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 9/61



คาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก จํานวน 5,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก ขนาดไมต่ํากวา 5 ฟุต  
มีชั้นวางสามารถปรับระดับได จํานวน 1 ตู 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 95 ลําดับที่ 10 
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

คาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอี้ ระดับ 3-6 จํานวน 5,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะพรอมเกาอี้ ระดับ 3-6 
โตะมีขนาดกวาง 80 ยาว 150 สูง 75 ซม.พรอมเกาอี้ จํานวน 1 ชุด 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 95 ลําดับที่ 8
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 10/61



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 17,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  จํานวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
    - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.1 GHz หรือดีกวา 
จํานวน 1 หนวย
    - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB
    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB 
จํานวน 1 หนวย
    - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง
    - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
    - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ประจําปี พ.ศ. 2562) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 95 
ลําดับที่ 12 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 11/61



คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 8,600 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)  จํานวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- เปนเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์รางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 
ไมนอยกวา 20 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์รางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 10 หนา
ตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 50 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ประจําปี พ.ศ. 2562) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 96 
ลําดับที่ 14  

งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจายอื่น

รายจายอื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบ
ตางๆ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและ
หรือสิ่งกอสราง 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 12/61



งบเงินอุดหนุน รวม 43,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 43,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการขอรับการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกเทศบาลตําบลสวางแดนดินในการดําเนิน
โครงการขอรับการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 51 ลําดับที่ 9

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกองค์การบริหารสวนตําบลสวางแดนดิน 
ในการดําเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 51 
ลําดับที่ 10

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับการสนับสนุนเพื่อใหบริการแกผูบริจาคโลหิตในพื้นที่อําเภอสวาง
แดนดิน

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกกิ่งกาชาดอําเภอสวางแดนดิน
ในการดําเนินโครงการขอรับการสนับสนุนเพื่อใหบริการ
แกผูบริจาคโลหิตในพื้นที่อําเภอสวางแดนดิน ประจําปี 2563
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 13/61



งานบริหารงานคลัง รวม 3,406,300 บาท
งบบุคลากร รวม 2,685,660 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,685,660 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,800,840 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล และจายเปนเงินปรับปรุง 
เงินเดือนประจําปี ประกอบดวย ผูอํานวยการกองคลัง หัวหนาฝายบริหารงาน
คลัง นักวิชาการเงินและบัญชี เจาพนักงานการเงินและบัญชี 
เจาพนักงานพัสดุและนักวิชาการจัดเก็บรายได จํานวน 6 อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,420 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน ตําแหนง เจาพนักงานพัสดุ
จํานวน 1 อัตรา 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของผูอํานวยการกองคลังและหัวหนาฝาย
บริหารงานคลัง ที่ควรไดรับตามระเบียบกําหนด จํานวน 2 อัตรา 

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 754,080 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 5 อัตรา 
ประกอบดวย ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี 
ผูชวยเจาพนักงานธุรการ ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ
ผูชวยเจาพนักงานการคลังและผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได  

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 49,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 4 อัตรา 
ประกอบดวย ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี ,ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ
ผูชวยเจาพนักงานการคลังและผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได 

งบดําเนินงาน รวม 692,640 บาท
ค่าตอบแทน รวม 412,640 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 282,640 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แก อปท.
เชน เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ,
คาตอบแทนคณะกรรมการ ตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
และระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 14/61



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

คาเชาบาน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหกับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิที่ไดรับ
ตามระเบียบของทางราชการ 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบของทางราชการ 

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาถายเอกสาร, 
คาซักฟอก, คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ, คาโฆษณาและเผยแพร, 
คาธรรมเนียมตางๆ, คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ, 
คาจางเหมาแรงงาน, คาจางเหมาบริการตางๆ ฯลฯ เปนตน 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจายเงิน
คาจางเหมาบริการขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง 
คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจาง ฯลฯ เปนตน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2559  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถใชงาน
ไดตามปกติ  

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 15/61



ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงาน 
เชนกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไมบรรทัด กาว แฟ้ม น้ําดื่ม ฯลฯ

  
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์ สี รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน  อุปกรณ์บันทึกขอมูล 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  เมาส์ ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 28,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก จํานวน 5,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก ขนาดไมต่ํากวา 5 ฟุต  
มีชั้นวางสามารถปรับระดับได จํานวน 1 ตู 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
 (ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 97 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 16/61



คาจัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 5,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู
 โดยมีลักษณะพอสังเขป ดังนี้    
    1) มีมือจับชนิดบิด  
    2) มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
    3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
 (ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจําปี 2561) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 97 ลําดับที่ 1

    

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 17/61



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 17,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  จํานวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
    - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.1 GHz หรือดีกวา 
จํานวน 1 หนวย
    - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB
    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB 
จํานวน 1 หนวย
    - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง
    - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
    - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ประจําปี พ.ศ. 2562) 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 18/61



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 168,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมเพื่อสงเสริมความรูและเตรียมความพรอมในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมเพื่อสงเสริมความรูและ
เตรียมความพรอมในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 
ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2541 เรื่อง  คาใชจายในการจัดงานตางๆ
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 
ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับ
คาใชจายในการจัดงานตางๆขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 54 ลําดับที่ 4

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ดานการจัดระเบียบเชน แผงกั้นจราจร กรวยจราจร ฯลฯ 

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายชุดฝึก อปพร. หรือชุดปฏิบัติการ อป
พร.,เครื่องแตงกายชุดปฏิบัติงานของบุคลากรหรือเครื่องแบบ ตามมาตรฐาน
การแพทย์ฉุกเฉิน ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 19/61



งบลงทุน รวม 48,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 48,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์
จํานวน 4 เครื่อง ซึ่งมีขนาดกําลังสง 5 วัตต์ ประกอบดวย : ตัวเครื่อง 
แทนชาร์ท แบตเตอรี่ 1 กอน เสายาง และเหล็กพับ
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
 (ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจําปี 2561) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 98 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 20/61



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 126,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 126,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 115,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 
เชน การตั้งดานเฝ้าระวังและป้องกันภัยตางๆ ที่อาจเกิดขึ้น
ในพื้นที่ในชวงเทศกาลตางๆ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 
ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2541 เรื่อง  คาใชจายในการจัดงานตางๆ
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 
ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับ
คาใชจายในการจัดงานตางๆขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 54 ลําดับที่ 5

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและควบคุมไฟปาเทศบาลตําบลหนองหลวง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการฝึกอบรมการป้องกันและควบคุมไฟปา
เทศบาลตําบลหนองหลวง
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 
ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2541 เรื่อง  คาใชจายในการจัดงานตางๆ
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 
ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับ
คาใชจายในการจัดงานตางๆขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 54 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 21/61



ค่าวัสดุ รวม 11,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน เครื่องดับเพลิง ฯลฯ
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,975,220 บาท
งบบุคลากร รวม 4,992,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,992,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,030,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี 
ใหแกพนักงานเทศบาล และขาราชการครู ประกอบดวย 
ผูอํานวยการกองการศึกษา หัวหนาฝายบริหารการศึกษา 
นักวิชาการศึกษาและเจาพนักงานธุรการ 4 อัตรา 
เปนเงิน 1,422,540 บาท และเงินเดือนขาราชการครู 5 อัตรา
เปนเงิน 2,607,960 บาท 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของผูอํานวยการกองการศึกษา 
และหัวหนาฝายบริหารการศึกษา ที่ควรไดรับตามระเบียบกําหนด 
จํานวน 2 อัตรา 

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะชํานาญการ สําหรับขาราชการครู 
จํานวน 1 อัตรา 

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 753,360 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจาง ตําแหนง ผูดูแลเด็ก 5 อัตรา 
เปนเงิน 302,160 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
และเปนเงิน 451,200 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 106,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง
ตําแหนง ผูดูแลเด็ก 5 อัตรา เปนเงิน 10,500 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
และเปนเงิน 96,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 22/61



งบดําเนินงาน รวม 924,360 บาท
ค่าตอบแทน รวม 574,360 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 295,360 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แก อปท.
เชน เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ,คาตอบแทน
คณะกรรมการ ตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ฯลฯ 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

คาเชาบาน จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหกับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิที่ไดรับ
ตามระเบียบของทางราชการ 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 58,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการครู 
และผูมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบของทางราชการ 

ค่าใช้สอย รวม 255,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ ดังนี้
- คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาโฆษณาและเผยแพร,คาธรรมเนียม
ตางๆ ฯลฯ 
- คาจางเหมาบุคคลเพื่อสนับสนุนการเรียนการสอนภายในสถานศึกษาสังกัด
เทศบาลตําบลหนองหลวง
- คาจางเหมาบริการตางๆ ฯลฯ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่และสามารถเบิก
จายในประเภทรายจายนี้ 
- เปนไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 23/61



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ สําหรับคาเบี้ยเลี้ยง 
คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ 
หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล ขาราชการครู และพนักงาน
จาง ฯลฯ เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถใชงาน
ไดตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงาน 
เชนกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไมบรรทัด กาว แฟ้ม ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวของสถานศึกษา
ในสังกัดเทศบาลตําบลหนองหลวง 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์  สี รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน อุปกรณ์บันทึกขอมูล,
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์,
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  เมาส์ ฯลฯ 

วัสดุการศึกษา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการศึกษาสําหรับเด็กปฐมวัยในสถานศึกษาสังกัดเทศบาล
ตําบลหนองหลวง 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 24/61



งบลงทุน รวม 58,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 58,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก ขนาดไมต่ํากวา 5 ฟุต  
มีชั้นวางสามารถปรับระดับได จํานวน 2 ตู 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หนาที่ 99 ลําดับที่ 4 
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 25/61



คาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอี้ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอี้ ระดับ 7-9 
รายละเอียดดังนี้ 
- โตะมีขนาดกวาง 80 ซม. ยาว 150 ซม. สูง 75 ซม.  
- เกาอี้สํานักงาน แบบขาเหล็ก 5 แฉก รุน 10 ลอ ปรับระดับดวยระบบแกน
เกลียว มีพนักพิง ปรับเอนได จํานวน 1 ชุด 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงาน) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565 )หนาที่ 99 ลําดับที่ 8

       
           

คาจัดซื้อโตะหมูบูชา จํานวน 8,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะหมูบูชา ทําดวยไมสัก มีโตะหมูบูชา 9 ตัว 
ความกวางตัวละ 9 นิ้ว มีฐานรองโตะหมู จํานวน 1 ชุด
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามราคาบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 99 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 26/61



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน * (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 17,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 27/61



- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  จํานวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
    - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.1 GHz หรือดีกวา 
จํานวน 1 หนวย
    - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB
    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB 
จํานวน 1 หนวย
    - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง
    - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
    - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ประจําปี พ.ศ. 2562) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 99 ลําดับที่ 2

       
           

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 28/61



คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบ
ที่ 1 (18 หนา/นาที)  จํานวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
    - มีความละเอียดในการพิมพ์ไมนอยกวา 600x600 dpi
    - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดําสําหรับกระดาษ A4 
ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm)
    - มีความเร็วในการพิมพ์สีสําหรับกระดาษ A4 
ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm)
    - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหนาอัตโนมัติได
    - มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
หรือ สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi
(IEEE 802.11b, g, n) ได
    - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน
    - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ประจําปี พ.ศ. 2562) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 99 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 29/61



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,853,030 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,847,630 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,196,630 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการประเมินคุณภาพภายในและกิจกรรมนิเทศโดยหนวยงานตนสังกัด จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการประเมินคุณภาพภายในและ
กิจกรรมนิเทศโดยหนวยงานตนสังกัด เตรียมความพรอมเพื่อการประเมินภาย
นอกจากสํานักงานรับรองมาตรฐานและการประเมินคุณภาพการศึกษา (ศมส
.) เชน คาตอบแทนวิทยาการ คาเบี้ยเลี้ยง คาอาหาร  
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวของ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 58 
ลําดับที่ 34

โครงการรวมงานมหกรรมทางวิชาการการศึกษาระดับตางๆ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรวมงานมหกรรม
ทางวิชาการการศึกษาระดับตางๆ และคาใชจายในการสงบุคลากร 
ครู ผูดูแลเด็ก นักเรียนในสถานศึกษาสังกัดเทศบาลตําบลหนองหลวง 
เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจางยานพาหนะ
คาเชาที่พัก คาป้ายโครงการ คาวัสดุอุปกรณ์ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 58 
ลําดับที่ 27

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 30/61



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,161,630 บาท

1. เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อัตรามื้อละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน ไดแก
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบานโคกสําราญ 45 คน เปนเงิน 220,500 บาท
- ศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์ในวัดสโมสรประชาสามัคคี 112 คน
เปนเงิน 548,800 บาท  รวมเปนเงิน 769,300 บาท

2. เพื่อจายเปนคาจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(รายหัว) อายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จํานวน 157 คน 
เปนเงิน 266,900 บาท 

3. เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก (อายุ 3-5 ปี) ไดแก 
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบานโคกสําราญ จํานวน 34 คน โดยจายเปนคาใชจาย
ดังตอไปนี้
  1. คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี  เปนเงิน 6,800 บาท
  2. คาอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี  เปนเงิน 6,800 บาท
  3. คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ300 บาท/ปี เปนเงิน 10,200 บาท
  4. คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี 
เปนเงิน 14,620 บาท รวม 38,420 บาท

 - ศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์ในวัดสโมสรประชาสามัคคี จํานวน 77 คน
โดยจายเปนคาใชจายดังตอไปนี้
  1. คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี  เปนเงิน 15,400 บาท
  2. คาอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี  เปนเงิน 15,400 บาท
  3. คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ300 บาท/ปี เปนเงิน 23,100 บาท
  4. คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี 
เปนเงิน 33,110 บาท รวม 87,010 บาท 
รวมเปนเงินทั้งสิ้น 125,430 บาท

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 31/61



ค่าวัสดุ รวม 1,651,000 บาท
คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,651,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาอาหารเสริม (นม) ใหกับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
และโรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่ อัตราคนละ 7.37 บาท 
จํานวน 260 วัน ดังนี้ 
1. คาอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบานโคกสําราญ 
จํานวน 45 คน เปนเงิน 87,000 บาท
2. คาอาหารเสริม (นม) ศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์
ในวัดสโมสรประชาสามัคคี จํานวน 112 คน เปนเงิน 220,000 บาท
3. คาอาหารเสริม (นม) สําหรับโรงเรียนประถมศึกษา สังกัด สพฐ.
ในเขตพื้นที่ ไดแก
  -โรงเรียนหนองหลวงวิทยานุกูล จํานวน 387 คน เปนเงิน 742,000 บาท
  -โรงเรียนบานโคกดินแดง จํานวน 150 คน เปนเงิน 288,000 บาท
  -โรงเรียนบานโคกสําราญ จํานวน 107 คน เปนเงิน 206,000 บาท
  -โรงเรียนชุมชัยหนองยางชิ้น จํานวน 56 คน เปนเงิน 108,000 บาท
    รวม 700 คน เปนเงินทั้งสิ้น 1,344,000 บาท

  

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 32/61



งบลงทุน รวม 180,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 180,400 บาท
ครุภัณฑ์การศึกษา

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จํานวน 80,400 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 30,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง พรอมติดตั้ง
มีคุณลักษณะดังนี้
    1) ขนาดที่กําหนดเปนขนาดไมต่ํากวา 30,000 บีทียู
    2) ราคาที่กาหนดเปนราคาที่รวมคาติดตั้ง
    3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น
ขนาดไมเกิน 40,000 บีทียู ตองไดรับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
   - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามราคาบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561)

       
           

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 33/61



คาจัดซื้อเครื่องเลนสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเลนสําหรับเด็กปฐมวัย เชนอุโมงค์ สไลด์ 
โยกเยกและอื่นๆ สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในตําบลหนองหลวง
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงาน) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) หนาที่ 99 
ลําดับที่ 3

งบเงินอุดหนุน รวม 2,825,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,825,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการวันแมแหงชาติ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับโรงเรียนในเขตพื้นที่ตําบลหนองหลวง
ในการดําเนินโครงการวันแมแหงชาติ ไดแก
    - โรงเรียนหนองหลวงวิทยานุกูล        จํานวน    10,000 บาท
    - โรงเรียนบานโคกดินแดง               จํานวน      5,000 บาท
    - โรงเรียนบานโคกสําราญ                จํานวน      5,000 บาท
    - โรงเรียนชุมชัยหนองยางชิ้น            จํานวน      5,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 34/61



สนับสนุนอาหารกลางวันสําหรับโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

จํานวน 2,800,000 บาท

เพื่อสนับสนุนคาอาหารกลางวันสําหรับโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) อัตรามื้อละ 20 บาทตอคน 
จํานวน 200 วัน ประกอบดวย
  - โรงเรียนหนองหลวงวิทยานุกูล จํานวน 387 คนเปนเงิน 1,548,000 บาท
  - โรงเรียนบานโคกดินแดง จํานวน 150 คน   เปนเงิน 600,000 บาท   
  - โรงเรียนบานโคกสําราญ จํานวน 107 คน    เปนเงิน 428,000 บาท
  - โรงเรียนชุมชัยหนองยางชิ้น จํานวน 56 คน  เปนเงิน 224,000 บาท
    รวมทั้งสิ้น 700 คน 

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 70,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 
เชน คาเงินรางวัล คาของรางวัล คาตอบแทนกรรมการตัดสิน 
คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาเครื่องเสียง 
คาจัดทําเกียรติบัตร คาป้ายโครงการ/ป้ายประชาสัมพันธ์ 
และคาวัสดุอื่นๆที่จําเปน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 56 ลําดับที่ 9

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมใหกับเด็กนัก
เรียน หรือการจัดคายคุณธรรมจริยธรรม เชน จายเปนคาสมนาคุณ
วิทยากร คาเบี้ยเลี้ยง คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาสถานที่ คา
จัดตกแตงสถานที่คาเครื่องเสียง คาจัดทําเกียรติบัตร คาป้ายโครงการ/ป้าย
ประชาสัมพันธ์ คาวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม 
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 56 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 35/61



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 365,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการในการตรวจสอบคุณภาพน้ําเพื่อการอุปโภค
บริโภคในเขตตําบลหนองหลวง และจายเปนคาสํารวจขอมูลสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 
- เปนไปตามประกาศกรมอนามัย เรื่องเกณฑ์คุณภาพน้ําประปาดื่มได 
ลงวันที่ 13 ตุลาคม พ.ศ.2553
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) หนาที่ 50 
ลําดับที่ 5

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เชน น้ํายาตางๆ 
สารสม คลอรีน ฯลฯ และจายเปนคาดําเนินการฉีดวัคซีนป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบาตามโครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ฯ 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 36/61



งบลงทุน รวม 65,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 65,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตูเอกสารบานเลื่อนกระจกทรงสูง จํานวน 6,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเอกสารบานเลื่อนกระจกทรงสูง ดานบนเปนกระจก 
ดานลางทึบ ขนาด 91x45x182 ซม. จํานวน 1 ตู 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) หนาที่ 100 
ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 37/61



ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 59,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 1 เครื่อง 
ซึ่งมีลักษณะดังนี้  
    1. มีปริมาณการฉีกพนน้ํายาไมนอยกวา 40 ลิตรตอชั่วโมง
    2. ถังบรรจุน้ํายาไมนอยกวา 6 ลิตร
    3. กําลังเครื่องยนต์ไมนอยกวา 25 แรงมา
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561)
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 100 
ลําดับที่ 1

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 240,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1-12 
ตามโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข  หมูบานละ 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:32 หนา : 38/61



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,808,620 บาท

งบบุคลากร รวม 1,441,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,441,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,363,680 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล และจายเปนเงินปรับปรุง 
เงินเดือนประจําปี ประกอบดวย ผูอํานวยการกองสวัสดิการสังคม 
หัวหนาฝายพัฒนาชุมชน หัวหนาฝายสังคมสงเคราะห์และนักพัฒนา
ชุมชน จํานวน 4 อัตรา 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 78,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาลที่ควรไดรับ
ตามระเบียบกําหนด จํานวน 3 อัตรา ประกอบดวย 
ผูอํานวยการกองสวัสดิการสังคม หัวหนาฝายพัฒนาชุมชน 
และหัวหนาฝายสังคมสงเคราะห์ 

งบดําเนินงาน รวม 340,140 บาท
ค่าตอบแทน รวม 200,140 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 112,140 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แก อปท. 
เชน เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ,คาตอบแทนคณะ
กรรมการ ตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังวาดวย
การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ฯลฯ 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหกับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิที่ไดรับ
ตามระเบียบของทางราชการ 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบของทางราชการ

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 39/61



ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาถายเอกสาร, 
คาซักฟอก, คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ, คาโฆษณาและเผยแพร, 
คาธรรมเนียม
- เปนไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น ตางๆ, คาจางเหมาบริการตางๆ ฯลฯ 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ สําหรับคาเบี้ยเลี้ยง 
คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ 
หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจาง ฯลฯ เปนตน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถใชงาน
ไดตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงาน 
เชนกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไมบรรทัด กาว แฟ้ม ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน 
กระดาษเขียนโปสเตอร์ สี รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 40/61



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน  อุปกรณ์บันทึกขอมูล 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  เมาส์ ฯลฯ 

  
งบลงทุน รวม 26,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,800 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก จํานวน 5,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก ขนาดไมต่ํากวา 5 ฟุต  
มีชั้นวางสามารถปรับระดับได จํานวน 1 ตู 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 101 
ลําดับที่ 2 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 41/61



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 17,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  จํานวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
    - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.1 GHz หรือดีกวา 
จํานวน 1 หนวย
    - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB
    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB 
จํานวน 1 หนวย
    - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง
    - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
    - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ประจําปี พ.ศ. 2562) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 101 
ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 42/61



คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,300 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)  จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- เปนเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์รางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 20 หนา
ตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์รางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 10 หนา
ตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 50 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ประจําปี พ.ศ. 2562) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 101 
ลําดับที่ 1   

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 43/61



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,564,040 บาท

งบบุคลากร รวม 1,989,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,989,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,219,380 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล และจายเปนเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปี ประกอบดวย ผูอํานวยการกองชาง ,หัวหนาฝายการ
โยธา นายชางสํารวจและเจาพนักงานธุรการ จํานวน 4 อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,420 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน ตําแหนง เจาพนักงานธุรการ
จํานวน 1 อัตรา 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาลที่ควรไดรับตามระเบียบ
กําหนด จํานวน 2 อัตรา ประกอบดวย ผูอํานวยการกองชาง และหัวหนาฝาย
การโยธา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 648,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ  
ตําแหนง ผูชวยนายชางไฟฟ้า และผูชวยเจาพนักงานธุรการ 
และคนงานทั่วไป (3) รวม 5 อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 40,140 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง
ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการและคนงานทั่วไป (3)
รวม 4 อัตรา 

งบดําเนินงาน รวม 1,037,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 220,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แก อปท. 
เชน เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ,คาตอบแทนคณะ
กรรมการ ตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังวาดวย
การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 44/61



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบของทางราชการ 

ค่าใช้สอย รวม 302,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 242,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ ดังนี้
 - คาถายเอกสาร,คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,
คาโฆษณาและเผยแพร,คาธรรมเนียมตางๆ ฯลฯ
 - คาจางเหมาบุคคลเพื่อปฏิบัติหนาที่ผลิตน้ําประปา 
 - คาจางเหมาบริการตางๆ
    เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการใหผูรับจางเหมาทําการอยางหนึ่ง 
อยางใดซึ่งมิใชเปนการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม เสริมสรางครุภัณฑ์
หรือสิ่งกอสราง ฯลฯ 
- เปนไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจายเงิน
คาจางเหมาบริการขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ สําหรับคาเบี้ยเลี้ยง 
คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ 
หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจาง ฯลฯ เปนตน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถใชงาน
ไดตามปกติ 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 45/61



ค่าวัสดุ รวม 515,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงาน 
เชนกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไมบรรทัด กาว แฟ้ม  ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟฟ้า 
ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า ไมโครโฟน ลําโพง ฯลฯ 

วัสดุกอสราง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไมตางๆ สี แปรงทาสี 
ปูนซีเมนต์ อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ฯลฯ 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เชน สารสม 
คลอรีน ฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์  สี รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ 

    
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน  อุปกรณ์บันทึกขอมูล 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  เมาส์ ฯลฯ 

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เชน  ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า เขตเทศบาลตําบล
หนองหลวงหรือวัสดุอื่นๆ ที่ใชในกิจการของเทศบาล 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 46/61



งบลงทุน รวม 537,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 37,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอี้ ระดับ 3-6 จํานวน 5,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะพรอมเกาอี้ ระดับ 3-6 โตะมีขนาด
กวาง 80 ยาว 150 สูง 75 ซม. พรอมเกาอี้  รวมจํานวน 1 ชุด 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) หนาที่ 102 
ลําดับที่ 3
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) 

คาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอี้ ระดับ 7-9 จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอี้ ระดับ 7-9 รายละเอียดดังนี้ 
- โตะมีขนาดกวาง 80 ซม. ยาว 150 ซม. สูง 75 ซม.  
- เกาอี้สํานักงาน แบบขาเหล็ก 5 แฉก รุน 10 ลอ ปรับระดับดวยระบบแกน
เกลียว มีพนักพิง ปรับเอนได จํานวน 1 ชุด 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 47/61



ครุภัณฑ์อื่น

คาจัดซื้อชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต จํานวน 1 ชุด 
รายละเอียดมีดังนี้  
    1.แบบหลอตัวอยางคอนกรีต รูปกรวยหัวตัดทําดวยสแตนเลสเสนผาศูนย์
กลางที่ฐาน 8 นิ้ว
    2. เหล็กกระทุง 1 อัน
    3. ถาดรอง ขนาด 24x24 นิ้ว ทําจากโลหะผสม 1 ใบ
    4. ที่ตัก ใชตักคอนกรีตใสลงในแบบ 1 อัน
    5. แปรงทองเหลืองดามไม  1 อัน
    6. เกรียงสําหรับปาดตัวอยาง 1 อัน
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 102 
ลําดับที่ 7 
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 48/61



คาจัดซื้อแบบหลอคอนกรีต จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแบบหลอคอนกรีต ทรงเหลี่ยม (เหล็ก) 
ขนาด 15x15x15 เซนติเมตร จํานวน 3 ตัว หนักประมาณ 
15-16 กิโลกรัมและเหล็กกระทุง 1 ดาม 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 103 
ลําดับที่ 12 
(ตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสรางเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ เชน ปรับปรุง/ซอมแซมถนน คสล. ถนนลาดยาง ถนนลูกรัง
และระบบประปา ที่เปนทรัพย์สินของเทศบาลตําบลหนองหลวง ฯลฯ  

  

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 49/61



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการสงเสริมการจัดการขยะโดยชุมชน จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมการจัดการขยะโดย
ชุมชน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาตอบแทนวิทยากร คาป้าย คาวัสดุ
อุปกรณ์ ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบ
เรียบรอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560 
ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263 
ลงวันที่ 16 มกราคม 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หนาที่ 65 ลําดับที่ 1 

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังขยะทรงเหลี่ยม ขนาด 120 ลิตร จํานวน 10 ใบ
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 460,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 460,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการดานการแพทย์ฉุกเฉินตําบลหนองหลวง
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉินประจําตําบลหนองหลวง 
2551
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) หนาที่ 67 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 50/61



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมและสงเสริมกลุมอาชีพเทศบาลตําบลหนองหลวง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและสงเสริม
กลุมอาชีพเทศบาลตําบลหนองหลวง โดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาอาหาร,คาวัสดุอุปกรณ์,คาตอบแทนวิทยากร ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 68 ลําดับที่ 1

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร, คาวัสดุอุกรณ์ และคาตอบแทน
วิทยากร ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 68 
ลําดับที่ 5 

โครงการอบรมสงเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชนตําบลหนองหลวง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมสงเสริมกิจการสภาเด็ก
และเยาวชนตําบลหนองหลวง โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร,
คาวัสดุอุปกรณ์, คาตอบแทนวิทยากร ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 64 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 51/61



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 370,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 370,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการจัดงานกีฬาและเขารวมการแขงขันกีฬาตางๆ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานกีฬาและเขารวมการแขงขัน
กีฬาตางๆ ประกอบดวย การจัดงานแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตําบล
หนองหลวง,การจัดงานกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
หนาที่ 57 ลําดับที่ 16 หนาที่ 70 ลําดับที่ 1,2 

  
ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬา เชน ลูกเปตอง ตะกรอ ลูกฟุตบอล ฯลฯ 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 530,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 520,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 520,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานพิธีทางศาสนา ทั้งกรณีที่เทศบาลจัดเอง
และเขารวมกับหนวยงานอื่น เชน งานวันวิสาขบูชา งานวันอาสาฬหบูชา 
และวันเขาพรรษา ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 52/61



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีแขงขันเรือยาวพื้นบาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีแขงขันเรือยาว
พื้นบาน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร คาป้าย คาวัสดุอุปกรณ์
ตางๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 70 ลําดับที่ 1

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร คาป้าย คาวัสดุปอุกรณ์ตางๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 70 ลําดับที่ 6

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร คาป้าย คาวัสดุอุปกรณ์ตางๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 70 ลําดับที่ 5

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย, คาวัสดุอุปกรณ์ตางๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 71 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 53/61



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณกิจกรรมประกวดโคมบัวบูชา ประเภท
ตกแตงรถยนต์ขบวนแหและกิจกรรมประกวดโตะหมูบูชาพระ เนื่องในงาน
เทศกาลสัปดาห์วันวิสาขบูชา

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกองค์การบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง
ในการดําเนินโครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณกิจกรรม
ประกวดโคมบัวบูชา ประเภทตกแตงรถยนต์ขบวนแหและ
กิจกรรมประกวดโตะหมูบูชาพระเนื่องในงานเทศกาลสัปดาห์
วันวิสาขบูชา ประจําปี 2563
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 70 ลําดับที่ 3

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 3,845,100 บาท

งบลงทุน รวม 3,845,100 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,845,100 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในสํานักงานเทศบาลตําบลหนอง
หลวง

จํานวน 151,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในสํานักงาน
เทศบาลตําบลหนองหลวง โดยทําการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
กวาง 4.60 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 เมตร  มีพื้นที่คอนกรีต
ไมนอยกวา 184 ตารางเมตร และพื้นที่คอนกรีตตอเชื่อมถนนเดิม 
22 ตารางเมตร รวมมีพื้นที่คอนกรีตทั้งหมด 206 ตารางเมตร 
กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง 14/2563  
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 73 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 54/61



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่ 12 บานไผหลวง จํานวน 255,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน 
หมูที่ 12 บานไผหลวง  โดยทําการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
กวาง 3 เมตร ยาว 144 เมตร  หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่คอนกรีต
ไมนอยกวา 432 ตารางเมตร และพื้นที่คอนกรีตตอเชื่อมถนนเดิม 
1 ตารางเมตร รวมมีพื้นที่คอนกรีตทั้งหมด 433 ตารางเมตร 
กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง 11/2563 
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 80 ลําดับที่ 83

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่ 2บานโคกดินแดง จํานวน 227,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน
หมูที่ 2 บานโคกดินแดง โดยทําการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
กวาง 5 เมตร ยาว 76 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่คอนกรีต
ไมนอยกวา 380 ตารางเมตร กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนอง
หลวง 3/2563 พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 80 ลําดับที่ 87

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่ 6 บานหนองยาง
ชิ้น

จํานวน 458,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน 
หมูที่ 6 บานหนองยางชิ้น  โดยทําการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
กวาง 5 เมตร ยาว 150 เมตร  หนา 0.15 เมตร  มีพื้นที่คอนกรีต
ไมนอยกวา 750 ตารางเมตร และพื้นที่คอนกรีตตอเชื่อมถนนเดิม 
24.25 ตารางเมตร รวมมีพื้นที่คอนกรีตทั้งหมด 774.25 ตารางเมตร
กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง 7/2563 
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 87 ลําดับที่ 169

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 55/61



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่5 บานโคกสําราญ จํานวน 299,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน 
หมูที่ 5 บานโคกสําราญ  โดยทําการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
กวาง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร  มีพื้นที่คอนกรีต
ไมนอยกวา 500 ตารางเมตร กอสรางตามแบบเทศบาลตําบล
หนองหลวง 6/2563 พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 76 ลําดับที่ 46

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่8 บานโคกน้ํา
เกลี้ยง

จํานวน 71,500 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน 
หมูที่ 8 บานโคกน้ําเกลี้ยง โดยทําการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
กวาง 3 เมตร ยาว 40 เมตร  หนา 0.15 เมตร  มีพื้นที่คอนกรีตไมนอย
กวา 120 ตารางเมตร กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง 8/2563  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 78 ลําดับที่ 63

โครงการกอสรางรั้วศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์ในวัดสโมสรประชาสามัคคี จํานวน 434,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางรั้วศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์ในวัดสโมสร
ประชาสามัคคี  โดยทําการกอสรางรั้ว คสล. สูง 1.8 เมตร 
พรอมติดตั้งประตูเหล็กแบบเลื่อน ขนาด 1.70x5.00 เมตร 
ความยาวรวมรั้วทั้งหมด 113 เมตร กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนอง
หลวง 12/2563 พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 57 ลําดับที่ 20

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 56/61



โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมวางบอพัก คสล. หมูที่ 11 บานหนอง
เม็ก

จํานวน 227,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.
พรอมวางบอพัก คสล.หมูที่ 11 บานหนองเม็ก 
โดยทําการวางรางระบายน้ํา คสล. ขนาด 0.58x0.60 เมตร 
ความยาวรวม 86 เมตร พรอมวางบอพัก คสล. 
ขนาด 1.00x1.00x1.25 เมตร จํานวน 2 บอ 
กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง 15/2563 
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 79 ลําดับที่ 78

โครงการกอสรางเสาธงและลานคอนกรีตศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์ในวัดสโมสร
ประชาสามัคคี

จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางเสาธงและลานคอนกรีตศูนย์อบรมเด็กกอน
เกณฑ์ในวัดสโมสรประชาสามัคคี โดยทําการกอสรางเสาธง ขนาดความ
สูง 9.00 เมตร และลานคอนกรีต หนา 0.12 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 247.80
 ตารางเมตร กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง 13/2563 พรอมติด
ตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 61 ลําดับที่ 51

โครงการขยายเขตประปาภายในหมูบาน หมูที่ 4 บานหนองผือ จํานวน 219,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการขยายเขตประปาภายในหมูบาน หมูที่ 4 
บานหนองผือ  โดยทําการวางทอสงน้ําประปา PVC ขนาด 2 นิ้ว 
ชั้น 8.5 จํานวน 617 ทอน และขนาด 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 จํานวน 15 ทอน 
โดยมีความยาวรวมในการวางระบบทอสงน้ําประปา
ไมนอยกวา 1,724 เมตร กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง 5/2563
 พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 76 ลําดับที่ 41

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 57/61



โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่ 1 บาน
หนองหลวง

จํานวน 178,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบาน หมูที่ 1 บานหนองหลวง โดยทําการปรับปรุง
ซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา 
298  ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร กอสรางตามแบบเทศบาล
ตําบลหนองหลวง 1/2563  พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 83 ลําดับที่ 109

โครงการปรับปรุงซอมแซมขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่ 
1 
บานหนองหลวง

จํานวน 82,600 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการปรับปรุงซอมแซมขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบาน หมูที่ 1 บานหนองหลวง 
โดยทําการปรับปรุงซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา 163 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร
กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง 2/2563  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 93 ลําดับที่ 16

โครงการวางทอระบายน้ําพรอมวางบอพักภายในหมูบาน หมูที่ 10 บานหนอง
หลวงวัฒนา

จํานวน 307,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการวางทอระบายน้ําพรอมวางบอพักภายในหมูบาน 
หมูที่ 10 บานหนองหลวงวัฒนา โดยทําการวางทอระบายน้ํา คสล. มอก. 
ชั้น 3 ขนาด 0.30x1.00 เมตร จํานวน 222 เมตร พรอมวางบอพัก 
ขนาด 0.50x1.00x1.00 เมตร จํานวน 14 บอ กอสรางตามแบบเทศบาลตําบล
หนองหลวง 10/2563  พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 79 ลําดับที่ 74

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 58/61



โครงการวางทอระบายน้ําพรอมวางบอพักภายในหมูบาน หมูที่ 3 บานหนอง
หลวงนอย

จํานวน 432,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการวางทอระบายน้ํา พรอมวางบอพักภายในหมูบาน 
หมูที่ 3 บานหนองหลวงนอย โดยทําการวางทอระบายน้ํา คสล. มอก.
ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 เมตร จํานวน 284 เมตร พรอมวางบอพัก 
ขนาด 0.80x0.80x1.00 เมตร จํานวน 18 บอ 
กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง  4/2563  
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 84 ลําดับที่ 117

โครงการวางทอระบายน้ําพรอมวางบอพักภายในหมูบาน หมูที่ 9 บานโคกกอง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการวางทอระบายน้ําพรอมวางบอพักภายในหมูบาน 
หมูที่ 9 บานโคกกอง  โดยทําการวางทอระบายน้ํา คสล. มอก. 
ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 เมตร จํานวน 164 เมตร และขนาด 0.30x1.00
 เมตร จํานวน 111 เมตร พรอมวางบอพัก ขนาด 0.80x0.80x1.00 เมตร 
จํานวน 18 บอ กอสรางตามแบบเทศบาลตําบลหนองหลวง 9/2563  
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ  จํานวน 1 ป้าย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 78 ลําดับที่ 67

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน พันธุ์พืช  ปุ๋ย  พันธุ์สัตว์ปีก 
สัตว์น้ํา สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว์  วัสดุเพาะชํา  
อุปกรณ์การเกษตร และอื่นๆที่เกี่ยวของ ฯลฯ   

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 59/61



งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการปลูกตนไมเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวลดภาวะโลกรอน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูกตนไม
เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวลดภาวะโลกรอน โดยมีคาใชจายประกอบดวย 
คาตอบแทนวิทยากร,คาป้าย, คาวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0801.2/ว 1618 ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 89 ลําดับที่ 1

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 14,951,650 บาท

งบกลาง รวม 14,951,650 บาท
งบกลาง รวม 14,951,650 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 220,704 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจางเทศบาล
ตําบลหนองหลวงตามอัตราที่ทางราชการกําหนด เปนเงิน 193,344 บาท 
และพนักงานจางตําแหนงผูดูแลเด็ก (เงินอุดหนุน) เปนเงิน  27,360 บาท

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 7,642 บาท

เพื่อเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนใหแกพนักงานจาง 
ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 รอยละ 0.2
และหนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 9,879,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 1,280 ราย 
เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 3,072,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผูพิการ จํานวน 320 ราย 
เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส์ จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส์ จํานวน 16 ราย 
สํารองจาย จํานวน 956,554 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในกรณีฉุกเฉินหรือสาธารณภัยเกิดขึ้น  
หรือจําเปนเรงดวนตามความเหมาะสม 

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 60/61



รายจายตามขอผูกพัน

คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย จํานวน 41,750 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 
โดยตั้งจายไวไมนอยกวารอยละเศษ 1 สวน 6 ของรายรับจริง
(ไมรวมเงินกูเงินจายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท)
ตามขอบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย พ.ศ.2545
และที่แกไขเพิ่มเติม 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตําบล (สปสช.) จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่น 50% จากเงินคา
รายหัว 45 บาท ของจํานวนประชากรที่ใชสิทธิบัตรประกันสุขภาพถวนหนา  

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จํานวน 478,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น
(กบท.) ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2500 ใหแกขาราชการสวนทองถิ่นที่พนหรือออกจากราชการ
และมีสิทธิไดรับบําเหน็จบํานาญ โดยใหเทศบาลตั้งจายในอัตรา 
รอยละ 2 ของรายได โดยไมรวมรายไดประเภทพันธบัตร เงินกู 
เงินที่มีผูอุทิศใหหรือเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:33 หนา : 61/61



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

41,750

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพตําบล 
(สปสช.)

200,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 96,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

220,704

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,879,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,642

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

478,000

สํารองจ่าย 956,554

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,072,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

41,750

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพตําบล 
(สปสช.)

200,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 96,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

220,704

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,879,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,642

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

478,000

สํารองจ่าย 956,554

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,072,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

120,000 120,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 648,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 21,420

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

40,140

เงินเดือนพนักงาน 1,219,380 1,363,680

เงินวิทยฐานะ

เงินประจําตําแหน่ง 60,000 78,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 30,000

ค่าเบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

200,000 112,140

ค่าเช่าบ้าน 48,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 10,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 350,000 242,000 10,000 200,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

198,720 198,720

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 753,360 2,110,920 3,512,880

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 105,420 126,840

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

106,500 161,460 308,100

เงินเดือนพนักงาน 4,030,500 5,512,020 12,125,580

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000

เงินประจําตําแหน่ง 60,000 264,000 462,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 58,000 90,000 188,000

ค่าเบี้ยประชุม 10,000 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

295,360 702,640 1,310,140

ค่าเช่าบ้าน 216,000 192,000 456,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 35,995 60,995

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 140,000 897,145 1,839,145

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

80,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของรางวัล ช่อดอกไม้ 
พวงมาลา

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
กีฬาและเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาต่างๆ

300,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 50,000

โครงการค่าใช้จ่ายใน
การเลือกตั้ง

โครงการจัดงาน
ประเพณีแข่งขันเรือยาว
พื้นบ้าน

120,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

200,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

100,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

โครงการจิตอาสา "เรา
ทําความดี ด้วยหัวใจ"

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่พบประชาชน

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของรางวัล ช่อดอกไม้ 
พวงมาลา

2,500 2,500

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
กีฬาและเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาต่างๆ

300,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

85,000 300,000 465,000

โครงการค่าใช้จ่ายใน
การเลือกตั้ง

650,000 650,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีแข่งขันเรือยาว
พื้นบ้าน

120,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

200,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

100,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

50,000 50,000

โครงการจิตอาสา "เรา
ทําความดี ด้วยหัวใจ"

30,000 30,000

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่พบประชาชน

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุมสัมมนา
เชิงปฏิบัติการในการจัด
ทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

โครงการประเมิน
คุณภาพภายในและ
กิจกรรมนิเทศโดยหน่วย
งานต้นสังกัด

โครงการปลูกต้นไม้เพื่อ
เพิ่มพื้นที่สีเขียวลดภาวะ
โลกร้อน

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและควบคุมไฟ
ป่าเทศบาลตําบลหนอง
หลวง

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
ส่งเสริมความรู้และ
เตรียมความพร้อมใน
การป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมกลุ่มอาชีพ
เทศบาลตําบลหนอง
หลวง

50,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุมสัมมนา
เชิงปฏิบัติการในการจัด
ทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

30,000 30,000

โครงการประเมิน
คุณภาพภายในและ
กิจกรรมนิเทศโดยหน่วย
งานต้นสังกัด

5,000 5,000

โครงการปลูกต้นไม้เพื่อ
เพิ่มพื้นที่สีเขียวลดภาวะ
โลกร้อน

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน

100,000 100,000

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและควบคุมไฟ
ป่าเทศบาลตําบลหนอง
หลวง

15,000 15,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
ส่งเสริมความรู้และ
เตรียมความพร้อมใน
การป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมกลุ่มอาชีพ
เทศบาลตําบลหนอง
หลวง

50,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี

30,000

โครงการร่วม
งานมหกรรมทาง
วิชาการการศึกษาระดับ
ต่างๆ

โครงการส่งเสริมการ
จัดการขยะโดยชุมชน

70,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

50,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม

โครงการอบรมส่งเสริม
กิจการสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลหนอง
หลวง

30,000

โครงการอบรมสัมมนา
และศึกษาดูงาน

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี

30,000

โครงการร่วม
งานมหกรรมทาง
วิชาการการศึกษาระดับ
ต่างๆ

30,000 30,000

โครงการส่งเสริมการ
จัดการขยะโดยชุมชน

70,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,161,630 1,161,630

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

50,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม

20,000 20,000

โครงการอบรมส่งเสริม
กิจการสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลหนอง
หลวง

30,000

โครงการอบรมสัมมนา
และศึกษาดูงาน

250,000 250,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000 130,000 210,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 70,000 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 50,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 145,000 215,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

วัสดุกีฬา 70,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

150,000 100,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุก่อสร้าง 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 10,000

วัสดุสํานักงาน 20,000 30,000

วัสดุอื่น 10,000

วัสดุการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 300,000 300,000

วัสดุกีฬา 70,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 11,000 11,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 70,000 120,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

250,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,651,000 1,651,000

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุก่อสร้าง 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 20,000 45,000

วัสดุสํานักงาน 30,000 230,000 310,000

วัสดุอื่น 10,000

วัสดุการศึกษา 15,000 15,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

40,000 40,000

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 25,000 25,000

ค่าไฟฟ้า 1,100,000 1,100,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 8,000 8,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 22,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเก้าอี้
อเนกประสงค์

ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อน
กระจก

5,500

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน

ค่าจัดซื้อตู้เอกสารบาน
เลื่อนกระจกทรงสูง

6,500

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน
พร้อมเก้าอี้

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน
พร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6

5,500

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน
พร้อมเก้าอี้ ระดับ 7-9

12,000

ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

17,000

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์สําหรับงาน
สํานักงาน * (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเก้าอี้
อเนกประสงค์

11,000 11,000

ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อน
กระจก

11,000 11,000 27,500

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน

5,500 5,500

ค่าจัดซื้อตู้เอกสารบาน
เลื่อนกระจกทรงสูง

6,500

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน
พร้อมเก้าอี้

12,000 12,000

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน
พร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6

5,500 11,000

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน
พร้อมเก้าอี้ ระดับ 7-9

12,000

ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 8,500 8,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

34,000 51,000

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์สําหรับงาน
สํานักงาน * (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

17,000 17,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,300

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED สี 
ชนิด Network แบบที่ 
1

ครุภัณฑ์การศึกษา

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศ แบบแยกส่วน

ค่าจัดซื้อเครื่องเล่น
สําหรับเด็กปฐมวัย

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อเครื่องรับส่ง
วิทยุ ระบบ VHF/FM 
ชนิดมือถือ 5 วัตต์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อเครื่องพ่น
หมอกควัน

59,000

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อชุดทดสอบ
ความข้นเหลวของ
คอนกรีต

10,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,600 12,900

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED สี 
ชนิด Network แบบที่ 
1

10,000 10,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศ แบบแยกส่วน

80,400 80,400

ค่าจัดซื้อเครื่องเล่น
สําหรับเด็กปฐมวัย

100,000 100,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อเครื่องรับส่ง
วิทยุ ระบบ VHF/FM 
ชนิดมือถือ 5 วัตต์

48,000 48,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อเครื่องพ่น
หมอกควัน

59,000

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อชุดทดสอบ
ความข้นเหลวของ
คอนกรีต

10,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ค่าจัดซื้อแบบหล่อ
คอนกรีต

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในสํานักงานเทศบาล
ตําบลหนองหลวง

151,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 
บ้านไผ่หลวง

255,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2บ้าน
โคกดินแดง

227,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้าน
หนองย่างชิ้น

458,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่5 บ้าน
โคกสําราญ

299,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ค่าจัดซื้อแบบหล่อ
คอนกรีต

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในสํานักงานเทศบาล
ตําบลหนองหลวง

151,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 
บ้านไผ่หลวง

255,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2บ้าน
โคกดินแดง

227,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้าน
หนองย่างชิ้น

458,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่5 บ้าน
โคกสําราญ

299,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่8 บ้าน
โคกน้ําเกลี้ยง

71,500

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์
อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ใน
วัดสโมสรประชาสามัคคี

434,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ํา คสล.พร้อม
วางบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 
11 บ้านหนองเม็ก

227,000

โครงการก่อสร้างเสาธง
และลานคอนกรีตศูนย์
อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ใน
วัดสโมสรประชาสามัคคี

204,000

โครงการขยายเขต
ประปาภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 4 บ้านหนองผือ

219,000

โครงการขยายผิวจราจร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
บ้านหนองหลวง

178,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่8 บ้าน
โคกน้ําเกลี้ยง

71,500

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์
อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ใน
วัดสโมสรประชาสามัคคี

434,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ํา คสล.พร้อม
วางบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 
11 บ้านหนองเม็ก

227,000

โครงการก่อสร้างเสาธง
และลานคอนกรีตศูนย์
อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ใน
วัดสโมสรประชาสามัคคี

204,000

โครงการขยายเขต
ประปาภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 4 บ้านหนองผือ

219,000

โครงการขยายผิวจราจร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
บ้านหนองหลวง

178,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมขยายผิวถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
บ้านหนองหลวง

82,600

โครงการวางท่อระบาย
น้ําพร้อมวางบ่อพักภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 
บ้านหนองหลวงวัฒนา

307,000

โครงการวางท่อระบาย
น้ําพร้อมวางบ่อพักภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้าน
หนองหลวงน้อย

432,000

โครงการวางท่อระบาย
น้ําพร้อมวางบ่อพักภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้าน
โคกก่อง

300,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

500,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการขอรับการสนับ
สนุนการจัดงานรัฐพิธี

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมขยายผิวถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
บ้านหนองหลวง

82,600

โครงการวางท่อระบาย
น้ําพร้อมวางบ่อพักภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 
บ้านหนองหลวงวัฒนา

307,000

โครงการวางท่อระบาย
น้ําพร้อมวางบ่อพักภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้าน
หนองหลวงน้อย

432,000

โครงการวางท่อระบาย
น้ําพร้อมวางบ่อพักภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้าน
โคกก่อง

300,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

500,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการขอรับการสนับ
สนุนการจัดงานรัฐพิธี

35,000 35,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับการสนับ
สนุนงบประมาณ
กิจกรรมประกวดโคมบัว
บูชา ประเภทตกแต่งรถ
ยนต์ขบวนแห่และ
กิจกรรมประกวดโต๊ะหมู่
บูชาพระ เนื่องในงาน
เทศกาลสัปดาห์วันวิสาข
บูชา

10,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน

240,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับการสนับ
สนุนเพื่อให้บริการแก่ผู้
บริจาคโลหิตในพื้นที่
อําเภอสว่างแดนดิน

โครงการวันแม่แห่งชาติ

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับการสนับ
สนุนงบประมาณ
กิจกรรมประกวดโคมบัว
บูชา ประเภทตกแต่งรถ
ยนต์ขบวนแห่และ
กิจกรรมประกวดโต๊ะหมู่
บูชาพระ เนื่องในงาน
เทศกาลสัปดาห์วันวิสาข
บูชา

10,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

3,000 3,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน

240,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับการสนับ
สนุนเพื่อให้บริการแก่ผู้
บริจาคโลหิตในพื้นที่
อําเภอสว่างแดนดิน

5,000 5,000

โครงการวันแม่แห่งชาติ 25,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

สนับสนุนอาหารกลาง
วันสําหรับโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.)

รวม 14,951,650 80,000 3,845,100 900,000 460,000 3,664,040 1,808,620 605,500

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

สนับสนุนอาหารกลาง
วันสําหรับโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.)

2,800,000 2,800,000

รวม 11,898,250 294,000 16,377,340 54,884,500

วันที่พิมพ์ : 9/10/2562  10:08:59 หน้า : 26/26


